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1. jūnijā Latvijā notika 
pašvaldību vēlēšanas. 
Arī Vecumnieku novada 
ļaudis izteica atbalstu 
tiem partiju sarakstiem 
un deputātu kandidātiem, 
kuriem vēlas uzticēt 
darbu novada Domē 
turpmākos četrus 
gadus.

Šoreiz iedzīvotājiem bija jā-
izdara izvēle, izraugoties vienu 
no četriem iesniegtajiem de-
putātu kandidātu sarakstiem. 
Uz 15 vietām novada Domē 
pretendēja 56 potenciālie tau-
tas priekšstāvji no nacionālās 
apvienības «Visu Latvijai!»-
«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK», 
politiskās partijas «Reģionu 
alianse», Zaļo un Zemnieku 
savienības un politiskās parti-
jas «Par prezidentālu republi-
ku».

Zināmi vēlēšanu rezultāti
 � Astoņas vietas Domē iegūst «Reģionu alianse»

Nr. 
p.  k. Vārds, uzvārds Saraksta nosaukums

Anna Balgalve «Reģionu alianse»
Guntis Kalniņš «Reģionu alianse»
Jānis Kalniņš Zaļo un Zemnieku savienība
Jānis Kovals Zaļo un Zemnieku savienība
Iveta Lavrinoviča «Reģionu alianse»
Andris Lisovskis «Par prezidentālu republiku»
Mārtiņš Mediņš «Reģionu alianse»
Rihards Melgailis «Reģionu alianse»

Vēsma Petruševica «Visu Latvijai!»-Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK»

Diāna Ruģele «Reģionu alianse»

Valdis Rusiņš «Visu Latvijai!»-Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK»

Aiga Saldābola «Reģionu alianse»
Anita Smilškalne «Reģionu alianse»
Dagmāra Venclova Zaļo un Zemnieku savienība
Rinalds Zandavs «Par prezidentālu republiku»

Vecumnieku novada Domē ievēlētie deputāti 
(sarindoti alfabēta secībā)

Dodoties uz vēlēšanu iecirkni, kas bija iekārtots Vecumnieku tautas namā, ne viens vien nopriecājās 
par skaisti sakopto novada centru un košajiem vides objektiem – krāšņi ziedošajiem puķu podiem.

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE
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Jaunievēlētie Vecumnieku 
novada Domes deputāti uz pir-
mo sēdi sanāks 12. jūnijā plkst. 
16. Līdz priekšsēdētāja ievēlē-
šanai to vadīs novada vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētājs Māris 
Plēsnieks, pēc tam sanāksmes 
gaitu pārņems amatā apstipri-
nātais pašvaldības vadītājs.

Pirmajā sēdē domniekiem 
atklātā balsošanā jāizraugās 
Domes priekšsēdētāja vietnie-
ka kandidatūra, jānosaka depu-
tātu sadalījums komitejās un 
jāapspriež personālijas turpmā-
kajam darbam komisijās.

Sanākot kopā jaunajai Do-
mei, oficiāli beidzas līdzšinējo 
deputātu pilnvaras.

Latvijas jaunatnes vasaras 
olimpiādē (LJVO), kas no 13. līdz 
15. jūnijam tiek organizēta Vents-
pilī, būs pārstāvēts arī Vecum-
nieku novads, informē Sporta 
skolas direktors Ivars Sprancis. 
Regbijā, vieglatlētikā, airēšanā 
un galda tenisā sacentīsies 17 
sportistu, bet pavisam mūsu 
novada delegācijā iekļauti 25 
dalībnieki.

LJVO notiek reizi divos 
gados, tās laikā labākie jaunie 
sportisti sacenšas pašvaldību 
komandu sastāvos 26 olimpis-
kajos sporta veidos, cīnoties 
par ceļazīmi uz Eiropas jaunat-
nes olimpiādi.

14. un 17. jūnijā pie sa-
biedriskām ēkām un dzīvoja-
mām mājām jāizkar Latvijas 
valsts karogs sēru noformēju-
mā, atgādina Vecumnieku no-
vada domes Sabiedriskās kār-
tības nodaļas vadītājs Edgars 
Polis.  

Par šo tiesību normu neie-
vērošanu paredzēts brīdinā-
jums vai naudas sods līdz 30 
latiem.

ŽANNA ZĀLĪTE

Notiks 
pirmā sēde

Jāizkar karogs

Brauks uz 
olimpiādi
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«Vajadzīgs lielāks 
sabiedrības atbalsts.»

Noslēdz laulību
 � Dzimtsarakstu nodaļas informācija

RIHARDS 
MELGAILIS,
Vecumnieku 

novada 
Domes 
priekš-

sēdētājs

Paldies par uzticēšanos Zaļais piedzīvojums 
Vecumnieku novadāAizvadītas nu jau otrās paš-

valdību vēlēšanas novada 
mērogā. Rezultāti ir zināmi. 
Paldies visiem Vecumnieku 
novada ļaudīm, kuri piedalījās 
šajā procesā un izdarīja izvēli, 
tādējādi iesaistoties pašvaldī-
bas darbā ar skatu uz rītdienu.

Šajās vēlēšanās iedzīvotāju 
aktivitāte bija gaužām zema. 
Mūsu novadā savu gribu pauda 
vien nepilni 40% balsstiesīgo. 
Gan jau sociologi analizēs pa-
sivitātes cēloņus un noskaidros, 
kāpēc tik daudzi palika malā 
stāvētājos. Ja tik zema aktivitā-
te un atbalsts no sabiedrības pu-
ses būs, arī plānojot un organi-
zējot dzīvi un darbu novadā, 
tad pat ļoti aktīvi deputāti un 
pašvaldības iestāžu darbinieki 
nez vai spēs realizēt visas ie-
ceres un priekšvēlēšanu prog-
rammas. Tāpēc aicinu ļaudis 
līdzdarboties, būt ieinteresētā-
kiem un ierosmes bagātākiem.

Viss, kas novadā paveikts 
iepriekšējos četros gados, kat-
ram ir labi redzams un zināms. 
Kopš novada izveidošanas – 
2009. gada 1. jūlija – pašvaldī-
ba strādājusi visa novada un 
katra pagasta iedzīvotāju labā. 
Daudz pūļu ieguldīts, lai sakār-
totu skolas, tautas namus, bib-
liotēkas, ūdenssaimniecību, ie-
spēju robežās – arī ceļus un 
ielas. Uzposti ir pagastu centri 
un citas apdzīvotas vietas. Mūs-
pusē visi plānotie pasākumi un 
darbi ritējuši mierīgi, bez lie-
kiem skandāliem un akcijām. 
Jācer, ka tā būs arī pēc šīm vē-
lēšanām.

Ļoti nopietni arī turpmāk jā-
risina ar izglītību saistītie jau-
tājumi, t. i., skolu ēku, sporta 

zāļu un laukumu sakārtošana, 
mācību kvalitātes uzlabošana, 
jo pašvaldībai ir svarīgi, lai no-
vada bērni mācītos mūsu skolās. 
Pārāk sāpīgs aizvadītajā perio-
dā bija divu izglītības iestāžu 
zaudējums, tāpēc jādomā, kā uz-
labot demogrāfisko situāciju. 
Šķiet, ieviestais bērna piedzim-
šanas pabalsts kaut nedaudz 
atvieglo finanšu rūpes jaunajām 
ģimenēm, taču tas nav vienīgais 
pasākums. Pašvaldībai ir jāda-
ra viss, lai ļaudīm Vecumnie-
ku novadā būtu labi, patīkami 
un veselīgi dzīvot.

Gan jaunajiem, gan pieredzē-
jušajiem deputātiem vēlu 

izturību, iniciatīvu un veiksmi 
turpmākajiem četriem gadiem, 
realizējot Vecumnieku novada 
attīstības plānošanas jaunajos 
dokumentos noteiktos uzdevu-
mus. Liels paldies bijušajiem 
domniekiem Česlavam Batņam, 
Jānim Bračkam, Jānim Strēlim, 
Svetlanai Vāverniecei un Arvī-
dam Zvirbulim par paveikto un 
lai sokas, turpinot pildīt savus 
darba pienākumus novada iedzī-
votāju labā. 

Partijas «Reģionu alianse» 
deputātu vārdā liels paldies vē-
lētājiem par lielo uzticēšanos. 
Centīsimies to attaisnot!

Žurnālistes darbam ir kāda 
priekšrocība – iespēja dienesta 
braucienos apskatīt jaunas vie-
tas un iepazīt dažādus ļaudis. 

Jūnija pirmajā dienā mani 
sagaidīja īsts pārsteigums. Brau-
ciens pa Vecumnieku novada 
vēlēšanu iecirkņiem, veicot pro-
fesionālos pienākumus, snie-
dza lieliskus iespaidus par šo 
Zemgales daļu. Īpaši laba iz-
skatījās leišmale – ceļš gar Mē-
meli no Kurmenes līdz Skaist-
kalnei ir neticami krāšņiem 
skatiem bagāts. Teju visur mar-
šrutā no Stelpes līdz Misai, iz-
braucot Valli, Kurmeni, Skaist-
kalni, Bārbeli un Vecumniekus, 
lauki bija apstrādāti, pļavās go-
zējās govis un siena ruļļi, ceļ-
malas un mežmalas bija appļau-
tas, ciemi – sakopti, dobēs un 
dīķos rotājās košas puķes, mā-
jas – glīti sapostas, vide – tīra 
un zaļa.

Tiesa, vēl jāremontē ceļi, ta-
ču par to lielā mērā atbildība 
jāprasa no valsts. Vietām node-
rētu vairāk norāžu, piemēram, 
Vecumniekos jāizliek tuvākās 
izbrauktuves ceļa zīme uz Mi-
su, un pašā Misā, iebraucot no 

Vecumnieku puses, jau pie 
dzelzceļa pārbrauktuves no-
derētu kāda norāde, kur mek-
lējams ciema centrs.

Toties atpūtas un apskates 
vietas ir pietiekami labi atro-
damas. Mana līdzbraucēja, ku-
ra galvenokārt dzīvo un darbo-
jas Rīgā, Iecavā un Bauskā, 
Vecumnieku novada pat visno-
maļākajās vietās bija ļoti patī-
kami pārsteigta par lauku vides 
sakoptību. Ja nezinātu, ka Kur-
menē un Bārbelē skolas slēg-
tas, nebūt nedomātu, ka te rosī-
ba samazinās, jo cilvēki un teh-
nika kustas, vietas rada iespai-
du par sakārtotu apdzīvotību 
un saimniecisko darbību.

Nevaru neuzslavēt atsaucī-
gos, līksmos, laipnos ļaudis, 
ko satikām ceļā. Gan vēlēšanu 
iecirkņos, gan sporta zālē un cie-
mos uz ielas cilvēki bija smai-
dīgi, labprāt aprunājās un, šķiet, 
patiesi juta gandarījumu par 
pašu kopto un dzīvīgo novadu. 

Lai viss labi izdodas arī turp-
māk, lai Vecumnieku novada 
cilvēkiem ir daudz viesu, pašiem 
iespēja redzēt pasauli un satikt 
tikpat lieliskus ļaudis citur!

A. ĒRGLE,
Rīgas iemītniece, 

«Bauskas Dzīves» žurnāliste

Sirsnīgi pateicamies Vecumnieku luterāņu draudzes 
locekļiem Ivaram Kārkliņam, Vēsmai Petruševicai 

un Valdai Larionovai par to, 
ka viņi atceras un izpalīdz gados vecajiem 

draudzes locekļiem.
Mīļš paldies mūsu kaimiņiem 

Vizmai un Jānim Janišoniem par sniegto atbalstu.
Skaidrīte un Arnolds DAMBENIEKI

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā no 25. maija 
līdz 10. jūnijam savu pirmo 
dokumentu – dzimšanas aplie-
cību – saņēmuši četri bērniņi: 
divas meitenītes – Jūlija un 
Adriāna – un divi puisīši – 
Reinis un Nils.

10. jūnijā reģistrēta viena 
pāra laulība.

Mūžībā aizgājuši:
VALLES PAGASTĀ
Jaņina Slēne (1935. gada 

28. februāris – 2013. gada 5. jū-
nijs).

VECUMNIEKU PAGAS-
TĀ

Dzintars Skuja (1932. ga-
da 23. maijs – 2013. gada     
26. maijs),

Jānis Aļaškevičs (1939. ga-
da 10. janvāris – 2013. gada 
31. maijs),

Albīna Stasēviča (1925. ga-
da 1. septembris – 2013. gada 
10. jūnijs).

L. KRĒMERE,
novada Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītājas 
pienākumu izpildītāja

IEVĒRĪBAI!
Latvijas Sarkanā Krusta 
(LSK) Eiropas Komisijas 

finansētās pārtikas pakas 
Vecumnieku pagasta 

vistrūcīgākajiem 
iedzīvotājiem, 

sākot ar 17. jūniju, 
dalīs novada domes 
Sociālais dienests.

No 17. jūnija 
līdz 31. jūlijam 

LSK Bauskas komitejas 
Vecumnieku nodaļa būs 

slēgta. Darbs tiks 
atsākts 1. augustā.

LSK Bauskas komitejas 
Vecumnieku nodaļa
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Vecumnieku novada 
Domes sēde, kurā 
lēmumus pieņēma pirms 
četriem gadiem vēlētāju 
uzticību ieguvušie deputāti, 
notika 29. maijā. 

Pēc sanāksmes domnieki vēl 
nesteidzās mājup, bet kavējās 
atmiņās par četros kopā pava-
dītajos gados piedzīvoto. Dau-
dzi atzina, ka šis periods aizstei-
dzies kā īss laika sprīdis, kurā 
iespēts paveikt gana daudz gan 
vietvaras pieņemto lēmumu, gan 
saimnieciskās darbības jomā.

Nevar savienot
Daži jutās mazliet sērīgi, 

jo šī sasaukuma deputātu piln-
varu laiks teju beidzies, un šā-
dā sastāvā tautas interešu pār-
stāvji kopā vairs nestrādās.

Šajās pašvaldību vēlēšanās 
nestartēja deputāti Česlavs Bat-
ņa, Jānis Strēlis un Arvīds Zvir-
bulis. Č. Batņa tāpēc, ka dzīvo 
un strādā Rīgā, un viņam būtu 
grūti savienot darbu Domē ar 
amata pienākumiem galvas-
pilsētā. Vecumnieku novada do-
mes teritorijas plānotājam, ze-
mes ierīkotājam J. Strēlim un 

Deputāti sanāk uz pēdējo sēdi
 � Izvētī kopā nostrādāto četrgadi

Kancelejas nodaļas vadītājam, 
juristam A. Zvirbulim vienlai-
kus ieņemt amatus pašvaldībā 
un pildīt deputātu pienākumus 
vairs neļautu veiktās izmaiņas 
likumā «Par pašvaldībām». Tās 
liedz Domes deputātiem, kas 
ir lēmējvaras pārstāvji, darbo-
ties arī izpildvarā, īstenojot 
lēmumus, ko paši pieņēmuši.

Pulkstenis ar 
gravējumu

Domes priekšsēdētājs Ri-
hards Melgailis pateicās kolē-
ģiem par darbu. Katrs saņēma 
piemiņas velti – galda pulkste-

ni ar gravējumu. Līdzās depu-
tāta vārdam un uzvārdam laik-
rādi rotā šāds teksts: «Par dar-
bu Vecumnieku novada domē 
2009 – 2013».

Paldies par sadarbību un 
klātbūtni tika sacīts Domes sek-
retārei Līgai Krēmerei, paš-
valdības izpilddirektoram Gun-
tim Kalniņam un informatīvā 
izdevuma «Vecumnieku No-
vada Ziņas» redaktorei Žannai 
Zālītei.

Aplūkojot Ž. Zālītes sagata-
voto foto galeriju, ko veidoja 
attēli gan no šī sasaukuma Do-
mes pirmās sēdes, kas notika 

2009. gada 1. jūlijā, gan citām 
apspriedēm, novadvīri un sie-
vas jokoja, ka pirms četriem 
gadiem visi bijuši jaunāki, un 
matos toreiz bijis daudz mazāk 
sirmu pavedienu.

Mainījies sastāvs
Laikā no 2009. līdz 2013. ga-

dam Domes sastāvā korekcijas 
ienesusi ievēlēto tautas kalpu 
apstiprināšana amatos. 

Guntis Kalniņš deputāta 
mandātu nolika 2009. gada    
1. jūlijā pēc tam, kad tika ie-
celts par pašvaldības izpilddi-
rektoru. Viņa vietā par deputā-
tu kļuva Jānis Strēlis. Agris 
Kondrāts no deputāta statusa 
atteicās pēc apstiprināšanas 
Kurmenes pagasta pārvaldes 
vadītāja amatā, tā paša gada 
26. augustā savu krēslu Domē 
ļaujot ieņemt Ainaram Bal-  
ceram. 2010. gada rudenī       
A. Balcers, nespējot savienot 
deputāta pienākumus ar savu 
tiešo darbu, mandātu nolika, 
un viņa vietā 27. oktobrī nāca 
Anna Balgalve.

Jauna pieredze
«Man un citiem šī sasau-

kuma deputātiem aizvadītais 
laiks bija jauna ceļa sākums 
un iespēja gūt vēl nebijušu pie-
redzi, jo izveidojās novads. 
Četros gados esam saraduši cits 
ar citu, iepazinuši kaimiņu pa-
gastus un to ļaudis, paplašinā-
juši savu redzesloku un smē-
lušies daudz zināšanu, kā arī 
ieguvuši labus paziņas un drau-
gus. Katrs no deputātiem ir lie-
la personība, tāpēc esmu lepns, 
ka man bija lemts ar šiem cil-
vēkiem kopā strādāt,» sacīja 
deputāts A. Zvirbulis. Viņš pie-
bilda, ka pirmā sasaukuma tau-
tas kalpiem darbs pēc novada 
izveidošanas nevedās viegli – 
bija jāpanāk sapratne un kopē-
jā apjausma, jāizstrādā jauni 
dokumenti, lai nākamajai Do-
mei «viss ietu kā labi iejūgts 
zirgs, protot vien pareizi to no-
turēt grožos».

«Cilvēcīgi esmu noskaņots 
uz mazliet smeldzīgas nots, ka 
likums vairs neļauj sēdēt pie 
deputātu galda un izteikt domas, 
pārstāvot savus vēlētājus,» at-
zinās deputāts.

Z. SKARA

Vecumnieku novada Domes pirmā sasaukuma deputāti pēc pēdējās sēdes nofotografējās pie 
pašvaldības administrācijas ēkas. Pirmajā rindā no labās: Svetlana Vāverniece, Anita Smilškalne, 
Jānis Kalniņš, Aiga Saldābola, Jānis Strēlis, Rihards Melgailis, Dagmāra Venclova; otrajā rindā no 
kreisās: Anna Balgalve, Mārtiņš Mediņš, Jānis Kovals, Andris Lisovskis, Valdis Rusiņš, Jānis Bračka 
un Arvīds Zvirbulis. Attēlā nav deputāta Česlava Batņas, kurš uz sēdi nebija ieradies.

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

INFORMĀCIJA
No 2009. gada 1. jūlija līdz 2013. gada 29. maijam notikušas:
w 61 Domes sēde (2009. gadā – 12, 2010. – 15, 2011. – 13, 

2012. – 14, 2013. gadā – septiņas);
w 47 Finanšu komitejas sēdes (2009. gadā – astoņas, 2010. – 

desmit, 2011. – 12, 2012. – 12, 2013. gadā – piecas);
w 50 Attīstības komitejas sēdes (2009. gadā – deviņas, 2010. – 

12, 2011. – 12, 2012. – 12, 2013. gadā – piecas);
w 41 Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas sēde 

(2009. gadā – astoņas, 2010. – deviņas, 2011. – 11, 2012. – 11, 
2013. gadā – divas);
w 46 Sociālo jautājumu komitejas sēdes (2009. gadā – septiņas, 

2010. – 11, 2011. – 11, 2012. – 12, 2013. gadā – piecas).
Kopējais Domes sēžu ilgums – 159 stundas un 36 minūtes.

Avots: novada domes Kancelejas nodaļa.
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Apstiprināti Vecumnieku no-
vada Domes saistošie noteiku-
mi nr. 5 «Grozījumi Vecumnie-
ku novada Domes 2013. gada 
23. janvāra saistošajos notei-
kumos nr. 3 «Par Vecumnieku 
novada Domes pamatbudžeta 
un speciālā budžeta apstipri-
nāšanu 2013. gadam»».

Lēmums par to pieņemts 
Domes sēdē 29. maijā.

Finanšu nodaļas vadītāja Gi-
ta Skribāne klātesošos informē-
ja par saņemto un prognozēto 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
ieņēmumu pārpildi un  sagata-
votajiem grozījumiem.

Iedziļinoties paskaidrojumā, 
kas atspoguļo plānoto izdevumu 
palielinājumu, deputāts Andris 
Lisovskis pauda neizpratni par 
ievērojamo elektrības patēriņu 
ārstu prakses vietā Stelpē, kam 
papildus nepieciešami 500 latu. 
Viņš norādīja, ka situācija būtu 
jākontrolē. Pašvaldības izpilddi-
rektors Guntis Kalniņš paskaid-
roja, ka telpās ir krāsns apkure, 
taču nepieciešamības gadījumā 
tiekot izmantoti arī elektriskie 
sildītāji.

Domnieks Mārtiņš Mediņš 
savukārt bija izbrīnīts, kāpēc 
Bārbeles skolai vajadzīgs tik 
liels papildu finansējums elek-
trībai – 1575 lati, ja iestāde ir 
slēgta un strāva nepieciešama 
tikai āra apgaismojumam un 
sūkņu darbības nodrošināšanai. 
G. Skribāne vērsa uzmanību uz 
to, ka, plānojot budžetu, Bārbe-
les skolai tika paredzēta aptuve-
na summa elektrības rēķinu ap-
maksai, kas bija ievērojami ma-
zāka nekā pērn, kad izglītības 
iestāde vēl darbojusies, taču 
pašlaik šie līdzekļi jau ir pārtē-
rēti. M. Mediņš ierosināja sko-
las saimniecības pārzinim pie-
prasīt atskaiti par izlietoto elek-
troenerģiju.

Lēmuma pieņemšanu par 
grozījumiem budžetā atbalstī-
ja 13 deputātu, A. Lisovskis bal-
soja «pret». Sēdē nepiedalījās 
Česlavs Batņa.

Uztrauc strāvas 
patēriņš

Apstiprināti 15. maijā no-
tikušās izsoles rezultāti. Paš-
valdības nekustamo īpašumu – 
zemes gabalu «Mazgātava» (pla-
tība – 0,0251 ha) Rīgas ielā 15e 
Vecumniekos – par 550 latiem 
iegādājies Aldis Lebedis. 

ŽANNA ZĀLĪTE

Zeme izsolīta

Domes sēdē izskatīti 
20 darba kārtībā iekļautie 
jautājumi. Lēmumu 
pieņemšanā attaisnota 
iemesla dēļ nepiedalījās 
deputāts Česlavs 
Batņa.

Apstiprina nozīmīgus 
dokumentus

Apstiprināts Vecumnieku no-
vada teritorijas plānojums, iz-
doti saistošie noteikumi nr. 4 
«Par Vecumnieku novada terito-
rijas plānojuma grafiskās daļas, 
teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumu apstiprināšanu». 

«Vecumnieku Novada Zi-
ņas» jau informēja, ka 24. ap-
rīlī Dome apstiprināja Vecum-
nieku novada teritorijas plā-
nojuma 2014. – 2026. gadam 
galīgo redakciju un nolēma ar 
to iepazīstināt sabiedrību. Šos 
dokumentus iedzīvotāji varēja 
pētīt un savu viedokli darīt zi-
nāmu līdz 21. maijam. Domē ir 
iesniegta teritorijas plānojuma 
dokumentācija un sagatavots 
ziņojums par atsauksmēm sais-
tībā ar plānojuma galīgo redak-
ciju.

Deputāti apstiprināja arī Ve-
cumnieku novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju 2013. – 
2028. gadam un attīstības prog-
rammu  2013. – 2019. gadam. 
Gan attīstības stratēģijas, gan 
programmas precizētais pro-
jekts saskaņā ar Domes sēdē 
24. aprīlī pieņemto lēmumu 
tika nodoti atkārtotai publiskai 
apspriešanai, kas noslēdzās 
21. maijā. Domē ir iesniegta 
attīstības stratēģijas un prog-
rammas dokumentācija, ziņo-
jums par atkārtoto publisko 
apspriešanu un Zemgales plā-
nošanas reģiona atzinums. 

Šie dokumenti, ko izstrā-
dājusi SIA «Grupa 93» sadar-
bībā ar novada pašvaldību, un 
paziņojums par to apstiprinā-
šanu tiks publicēti interneta 
vietnē www.vecumnieki.lv.

Tapis gada pārskats
Apstiprināts Vecumnieku 

novada Domes 2012. gada kon-
solidētais gada pārskats. Par tā 
sagatavošanas gaitu deputātus 
informēja Finanšu nodaļas va-
dītājas vietniece, galvenā grā-
matvede Maruta Zālīte. 

Sēdē piedalījās arī SIA «Re-
videntu serviss» valdes priekš-
sēdētājs, zvērināts revidents Ai-
vars Rutkis.

Algos projektu 
koordinatoru

Apstiprināti grozījumi Ve-
cumnieku novada domes ama-
tu klasificēšanas rezultātu ap-
kopojumā un veiktas izmaiņas 
pašvaldības darbinieku amata 
vietu skaitā un atlīdzībā.

Finanšu nodaļas vadītāja Gi-
ta Skribāne informēja, ka noslē-
dzies projekts «Speciālistu pie-
saiste Vecumnieku novada do-
mē», un tā ietvaros izveidotās 
darba vietas – vecākais dator-
tīklu administrators un projek-
tu koordinators – tiek saglabā-
tas, palielinot slodzi vecākajam 
datortīklu administratoram. Pa-
redzēts izveidot vienu jaunu 
amata vietu – projektu koordina-
tors, kas darbosies ar nevalstiska-
jām organizācijām un uzņēmē-
jiem, palīdzot rakstīt projektus.

No sava viedokļa paušanas 
šī lēmuma pieņemšanā attu-
rējās deputāts Andris Lisov-
skis.

Var rēķināties ar 
pašvaldības atbalstu

Dome akceptēja vairāku 
projektu pieteikumu iesniegša-
nu vietējās rīcības grupai «Aiz-
kraukles rajona partnerība» un 
nolēma piešķirt līdzfinansēju-
mu 10% apmērā, ja ieceru plā-
ni tiks atzīti par veiksmīgiem.

Projektā «Sporta un atpū-
tas aktivitāšu uzlabošana Kur-
menes pagastā» paredzēts iz-
būvēt basketbola laukumu un 
bērnu rotaļu laukumu Kurmenes 
centrā pie skolas. Plānotās ko-
pējās izmaksas – Ls 12 417,90.

Projektā «Kvalitatīvu kul-
tūras pakalpojumu nodrošinā-
šana Valles pagasta iedzīvotā-
jiem» plānots iegādāties un uz-
stādīt skatuves apgaismojumu 
un aizkarus Valles saieta namā 
(Ls 24 198,79).

Nolemts atbalstīt arī bied-
rības «Valles klēts» projektu 
«Gājēju promenādes izbūve Val-
les ciemā», kas tiks iesniegts 
vietējās rīcības grupai «Aiz-
kraukles rajona partnerība». 
Dome ir ar mieru līdzfinansēt 
labiekārtotas gājēju ietves iz-

būvi no Valles vēsturiskā cen-
tra uz dzīvojamo māju rajonu, 
ja ieceru plāns iegūs Eiropas 
Savienības struktūrfondu fi-
nansējumu.

Pašvaldība ir gatava pie-
šķirt līdzfinansējumu arī bied-
rības «Zemenīte» projektam 
«Taurkalnes sabiedrisko akti-
vitāšu centrs», ko nevalstiskā 
organizācija plānojusi iesniegt 
«Aizkraukles rajona partnerī-
bā».

Ls 6,81 – par 1 m3 
atkritumu 

Apstiprināta ar šī gada 1. jū-
liju noteiktā maksa par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekoša-
nu Vecumnieku novada admi-
nistratīvajā teritorijā. Tā ir Ls 
6,81 par 1 m3 bez pievienotās 
vērtības nodokļa (PVN).

Maksa par sadzīves atkri-
tumu savākšanu, pārvadāša-
nu, pārkraušanu, uzglabāšanu, 
dalītās atkritumu savākšanas, 
šķirošanas un pārkraušanas 
infrastruktūras objektu uztu-
rēšanu ir Ls 2,71 par 1 m3 (bez 
PVN). Tā noteikta, veicot at-
klāta konkursa iepirkuma 
procedūru. Sadzīves atkritu-
mu apglabāšanas tarifs izgāz-
tuvē «Grantiņi» par 1 m3 sa-
vākto nešķiroto atkritumu 
daudzumu ir Ls 2,84 (bez 
PVN). Dabas resursu nodok-
lis par 1 m3 savākto sadzīves 
atkritumu daudzumu ir Ls 1,26 
(bez PVN).

«Vecumnieku Novada Zi-
ņas» jau informēja, ka ar 1. jū-
liju atkritumu apsaimniekoša-
nu novada administratīvajā 
teritorijā veiks SIA «Ragn-
Sells». Šī uzņēmuma piedāvā-
jums iepirkumā bija ar visze-
māko cenu.

Piešķir līdzekļus
Piešķirts finansējums –   

Ls 294, lai Andris Lungevičs 
varētu piedalīties starptautis-
kā basketbola turnīrā, kas no     
8. līdz 10. maijam norisinājās 
Stokholmā, Zviedrijā.

Iesniegumu, kurā lūgts at-
balstīt Vecumnieku pagasta 
iedzīvotāja dalību šajās sacen-
sībās, Dome saņēmusi no Lat-
vijas Nedzirdīgo sporta fede-
rācijas.

ŽANNA ZĀLĪTE

Izveido jaunu amata vietu
 � 29. maijā Domes sēdē lemtie jautājumi
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Stelpes pamatskolas skolo-
tāji un audzēkņi 31. maija 
pēcpusdienā pulcējās 
kopā, lai atzīmētu izglītības 
iestādes 75 gadu jubileju. 

Uz svētkiem bija ieradušies 
bijušie pedagogi un absolven-
ti, pavisam kopā – ap 200 viesu.

Svinības aizsākās ar gājienu 
no skolas uz brīvdabas estrādi. 

Uzdāvina simt tūju
Atklājot koncertu, klāteso-

šos sveica Stelpes pamatskolas 
direktore Dagmāra Venclova, 
savukārt viņai un visai skolas 
saimei Vecumnieku novada Do-
mes vārdā laimes vēlēja pašval-
dības priekšsēdētāja vietnieks 
Jānis Kalniņš, deputāte Aiga 
Saldābola un izglītības metodi-
ķe Vija Beļūna.

Atzinīgus vārdus skolai vel-
tīja J. Kalniņš, uzsverot, ka iz-
glītības iestādes kolektīvs un 
jo īpaši direktore D. Venclo-
va vareni cīnās, lai skola pastā-
vētu. Viņš vēlēja, lai arī turp-
māk šeit valdītu rosība un ne-
rimtu aktivitātes. Daļa no Domes 
dāvanas jubilejā – pašvaldības 
atbalsts tautas tērpu iegādei. 
V. Beļūna atzīmēja, ka skolas 
ēka būtu tik vien, kā aukstas 
sienas, ja tajā nedarbotos lie-
liski pedagogi un skolēni. 

Apsveicēju vidū bija Stel-
pes pagasta pārvaldes vadītājs 
Elmārs Jukonis. Viņš pasnie-
dza orhideju, vēlēdams skolai 
būt tikpat izturīgai un skaistai, 
kā šis zieds, kurš spēj izdzīvot 
un augt ļoti skarbos apstākļos. 
Ievērojamais stelpietis – gla-
diolu selekcionārs Visvaldis 
Viņķelis – skolai uzdāvināja 
simt tūju stādu.

Par gaišu noskaņu gādāja 
pūtēju orķestris «Skaistkalne», 
ko vada J. Kalniņš. Kolektīvā 
muzicē arī vairāki Stelpes pa-
matskolas audzēkņi.

Daudzveidīga 
koncertprogramma

Svētku koncerta pirmo da-
ļu vadīja Aleksandra Hadžimo-
ratova un Edvīns Buiko. Priekš-
nesumus sniedza Stelpes pa-
matskolas audzēkņi – uzstājās 
mazie dejotāji un 5. – 9. klašu 
deju kolektīvs skolotājas Lās-
mas Skābuliņas vadībā, frag-

Svētkos skan «Silavas valsis»
 � Stelpes pamatskola svin 75 gadu jubileju

mentus no miniatūrām par savu 
bērnību lasīja 7. klases skolnie-
ces Karīna Balode, Liene Biv-
šaka, Sintija Zvirbule un Mar-
ta Matuševa (skolotāja Lilita 
Berliņa), dziedāja publikas mī-
lulis Dāvis Lukša un vokālais 
ansamblis Ineses Freibergas va-
dībā. Ar skaistu solo dziedāju-
mu svētku dalībniekus uzru-
nāja Marta Matuševa.

Koncerta otrajā daļā, ko va-
dīja Terēze Neliusa un Valdis 
Rusiņš, uzstājās ciemiņi. Stel-
pes pamatskolas 2007. gada ab-
solvente Laura Manuša, kura 
pašlaik ir Bārbeles tautas nama 
jauniešu deju kolektīva «Raka-
ri» dalībniece (vadītāja Agita 
Seglicka), bija uzaicinājusi sa-
vus skatuves biedrus priecēt Stel-
pes skolas jubilejas svētku vie-
sus.

Dzejas un dziesmu kom-
pozīciju izrādīja amatierteātra 
«Urguči» dalībnieki (L. Berli-
ņa), uzstājās Kristīnes Rulles 
vadītais sieviešu vokālais an-
samblis «Zeltenes». Ar pazīsta-
mu melodiju meistarīgu izpil-
dījumu klātesošos sveica lauku 
kapela «Savējie» no Bārbeles. 
Raitu soli vija vidējās paau-
dzes deju kolektīva vīri un 
sievas (L. Skābuliņa).

Kavējas atmiņās
Skolotāja Gunta Ķikure, ku-

ra pie mums bija atbraukusi no 
Codes, atraktīvi stāstīja par sko-
las gaitu sākumu Stelpes skolā. 
Viņa atcerējās ar dažādiem ik-

dienas rituāliem saistītas dzies-
miņas un skaitāmpantiņus, kas 
bija pazīstami arī citiem svēt-
ku viesiem un tos uzjautrināja. 
G. Ķikure pasniedza ziedus 
gan pensionētajai skolotājai 
Broņislavai Skābuliņai, pie 
kuras mācījusies, gan skolotā-
jai Agitai Šķiliņai, kas bijusi 
viņas skolniece. 

Logopēde Inese Bērziņa, 
kura strādājusi Stelpes skolā, 
sacīja, ka viņa vienmēr priecā-
jas par izglītības iestādes au-
dzēkņu prasmi uzstāties, viņu 
skaidro dikciju un izteiksmi.

Atmiņās par saviem skolas 
gadiem dalījās Aija Pētersone.

Iestādes vadītāja Dagmāra 
Venclova pateicās skolas kolek-
tīvam par kopā pavadītajiem 
gadiem. Svētku noskaņu krāšņā-
ku vērta gaisā palaistās laternas.

Svinīgās daļas noslēgumā 
svētku viesi kopīgi nodziedāja 
«Silavas valsi». Pēc tam visi 
pulcējās skolā, kur klašu telpās 
omulīgā gaisotnē raisījās saru-
nas, gan kavējoties atmiņās, 
gan stāstot, kā katram klājas 
pašlaik, bet zālē Jurgitas Dru-
seikas un Raita Sirmaņa spē-
lētās mūzikas ritmos notika 
lustīga izdejošanās.

E. NELIUSS 
Stelpē

INFORMĀCIJA
v 1938. gada 25. septembrī tiek atklāta jaunuzceltā Stelpes 

6-klasīgā pamatskola. Skolā ir četras klases, mācās 108 skolēni, 
ir internāts. 
v Direktori: no 1938. līdz 1941. gadam – A. Spudiņš, kara 

laikā – M. Balodis, Romančuka, A. Rante, no 1946. līdz 1950. ga-
dam – Krists Brūklis, no 1950. līdz 1958. gadam – A. Vaivode, 
no 1958. līdz 1975. gadam – V. Dombrovskis, no 1975. līdz 
1993. gadam – M. Rūgums, kopš 1994. gada – D. Venclova.

Avots: Stelpes pamatskola.

Pie skolas pulcējās agrāko gadu absolventi un skolotāji. Tā bija 
priecīga atkalredzēšanās. Visi kopā devās dziesmotā gājienā 
uz estrādi, kur notika svētku koncerts.

Foto – K. E. APSĪTIS

«Cilvēks lielāko dienas daļu 
pavada darbā, tāpēc vislielā-
kā vērtība ir labs kolektīvs,» 
sacīja Stelpes pamatskolas di-
rektore Dagmāra Venclova.
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Vecumnieku novada dome 
sadarbībā ar Nīderlandes 
fondu «Koninklijke 
Nederlandsche Heide-  
maatschappij» (KNHM) 
bija izsludinājusi projektu 
konkursu «Iedzīvotāji 
veido savu vidi 2013».

Tā mērķis – rosināt Vecum-
nieku novada iedzīvotāju ini-
ciatīvu un aktivitāti, veicinot 
dzīves kvalitātes uzlabošanu 
un attīstot sabiedrības un paš-
valdības sadarbību.

Liela atsaucība
Projektu konkursā varēja 

piedalīties fizisku personu ne-
formālās grupas, kurās apvieno-
jušies vismaz pieci vietējie ie-
dzīvotāji, un ikviena reģistrēta 
biedrība vai nodibinājums, kura 
juridiskā adrese ir Vecumnie-
ku novadā. 

Piešķirtais KNHM finansē-
jums pirmajā sadarbības ga-  
dā – 4900 eiro – paredzēts sep-
tiņu projektu īstenošanai, t. i., 
vienam projektam – 700 eiro. 

Ļaužu atsaucība bija liela. 
Līdz noteiktajam datumam – 
26. aprīlim – pašvaldība saņē-
ma 21 projekta iesniegumu no 
Vecumnieku novada iedzīvo-
tāju neformālajām apvienībām: 
četri pieteikumi iesniegti no 
Skaistkalnes pagasta, viens – no 
Kurmenes, divi – no Valles, 
seši – no Stelpes un astoņi – no 
Vecumnieku pagasta. Ieceru tē-
mas ir dažādas: septiņi projek-
ti saistīti ar teritorijas labie-
kārtošanu, tikpat daudz – ar 
daudzdzīvokļu māju kāpņu 
telpu remontu, pieci – ar  bērnu 
rotaļu laukumu ierīkošanu u. c.

Apskatīs paveikto
Žūrija, izvērtējot labos no-

domus, apstiprināja šādus pro-
jektus:

1. «Beibeži 4». Daudzdzī-
vokļu mājas kāpņu telpas logu 
(12 gab.) nomaiņa Vecumnie-
ku pagasta Beibežu ciemā;

2. «Pie Gobas». Peldvietas 
labiekārtošana Skaistkalnes pa-
gastā;

3. «Talcinieku iedzīvotā-
ji». Jumta nomaiņa daudzdzī-
vokļu mājai Skaistkalnes pa-
gastā;

4. «Mēs varam!». Ārdurvju 
nomaiņa daudzdzīvokļu mājai, 
soliņu un apgaismojuma ierīko-
šana Vallē;

5. «Odikozāra». Bērnu rota-
ļu laukuma izveide Vecumnie-
kos;

6. «Beitiņi». Bērnu rotaļu 
laukuma izveide Stelpes pagastā;

7. «Antoniņš». Bērnu rota-
ļu laukuma izveide Kurmenē.

Apstiprināto projektu īste-
nošana uzsākta šomēnes, bet 
ieceres jārealizē līdz 30. au-
gustam saskaņā ar līguma un 
nolikuma nosacījumiem.

Tās grupas, kas veiksmīgi 
īstenos projektu, saņems serti-
fikātu un nosaukumu «Sabied-
rība ar dvēseli».

Līdz 30. septembrim kon-
kursa komisija apmeklēs visus 
objektus, lai apskatītu paveik-
to, tiksies ar grupu kontakt-
personām un citiem pārstāv-
jiem, rūpīgi izvērtējot gan 
realizēto projektu, gan grupas 
sadarbību tā īstenošanas gaitā. 
Projekts, kas tiks atzīts par la-
bāko un kas visvairāk sekmē 
vietējās dzīves kvalitātes uz-
labošanos, no KNHM fonda 
saņems naudas balvu 500 ei-
ro apmērā. To paredzēts izlie-
tot realizētā projekta uzlabo-
šanai.

Sabiedrība ar 
dvēseli

1978. gadā «Koninklijke Ne-
derlandsche Heidemaatscha-
ppij» – nīderlandiešu asociāci-
ja, kuras mērķis ir uzlabot 
dzīves kvalitāti, – iesāka pro-
jektu «Kern met Pit» (tulkoju-
mā – «sabiedrība ar dvēseli»). 
Projekts ir «dzīves kvalitātes 
konkurss», kas dod iespēju ie-
dzīvotāju grupām pašu spē-
kiem uzlabot savu vidi un dzī-
ves kvalitāti. Kopš tā laika no-
tikuši vairāki konkursu cikli. 

20. gadsimta 90. gados aso-
ciācija paplašināja savu darbī-
bu ārvalstīs, pārsvarā Centrāla-
jā un Austrumeiropā. 1998. gadā 
bija iespēja līdzīgu konkursu 
noorganizēt Ungārijas Ziemeļ-
austrumu daļā. Kopš 2003. ga-
da «Koninklijke Nederlandsche 
Heidemaatschappij» rīko «Kern 
met Pit» dažādos reģionos 
Latvijā un Polijā. 

Fondam pieder akcijas ho-
landiešu inženieru firmā «AR-
CADIS», kas piedāvā savus pa-
kalpojumus vides, infrastruktūras 
un būvniecības jomās visā pa-
saulē. Bezpeļņas organizācijai 
«Koninklijke Nederlandsche 
Heidemaatschappij» dividendes 
ir jāiztērē atbilstīgi fonda statū-
tiem, proti, – ieguldot vides uzla-
bošanā Nīderlandē un ārvalstīs.

D. ŠILEIKA,
Vecumnieku novada 

domes projektu vadītāja

Iedzīvotāji vēlas veidot savu vidi
 � Saņem finansējumu septiņu projektu īstenošanai 

Valles vidusskola 
2013./2014. mācību gadā 

uzņem izglītojamos 
šādās programmās:
v Vispārējā pamatizglītības programma (21011111);
v Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena 

programma (31011011);
v Speciālās pamatizglītības programmas (21015811, 

21015611).
Skola nodrošina:
w bezmaksas dzīvošanu internātā;
w bezmaksas transporta pakalpojumus nokļūšanai uz 

skolu un mājām;
w atbalsta personālu – logopēdu;
w vidusskolēniem – iespēju apgūt Vadības un menedž-

menta akadēmijas piedāvāto komerczinību kursu;
w iespēju mācībās labākajiem vidusskolēniem saņemt 

stipendiju;
w daudzpusīgu interešu izglītību un pulciņu darbu.

Sīkāka informācija, zvanot pa tālruņiem 22008340 (direk-
tore Gita Eriņa), 65152856 (lietvede) vai rakstot e-pastā: 

<valle.skola@vecumnieki.lv>. 
Interneta mājaslapa – www.vallesvsk.lv.

Piešķirti līdzekļi projektu 
konkursa «Iedzīvotāji veido 
savu vidi 2013» papildu 
finansēšanai.

Domes sēdē 29. maijā pie-
ņemts lēmums no pašvaldības 
budžeta atvēlēt 1500 latu pie-
cu ideju realizēšanai, katrai pa-
redzot 300 latu.

Jāatgādina, ka Vecumnie-
ku novada dome sadarbībā ar 
Nīderlandes fondu «Koninklij-
ke Nederlandsche Heidemaat-
schappij» (KNHM) bija izslu-
dinājusi projektu konkursu «Ie-
dzīvotāji veido savu vidi 2013». 
KNHM piešķirtie 4900 eiro 
paredzēti septiņu projektu īs-
tenošanai (katram – 700 eiro). 
Konkursa nosacījumi paredz, 
ka šī nauda jāizlieto tikai ma-
teriālu iegādei; darbi jāveic 
pašu spēkiem.

Vecumnieku novada Dome 
saņēmusi iesniegumu no pro-
jektu konkursa «Iedzīvotāji 
veido savu vidi 2013» izvērtē-
šanas komisijas. Tajā lūgts rast 
iespēju atbalstīt vēl piecas ie-
ceres, kas neieguva KNHM 
finansējumu, taču pēc kvalitā-
tes un ļaužu iniciatīvas vērtēja-
mas līdzīgi. Tās ir: futbola lau-
kuma labiekārtošana Stelpē, 
bērnu rotaļu laukuma izveide 
Vecumniekos, atpūtas vietas ie-
rīkošana pie skolas Skaistkalnē, 
teritorijas labiekārtošana Misā 
un tautas tērpu šūšana Stelpes 
pamatskolas 7. – 9. klašu deju 
kolektīva dalībniekiem.

Pavisam novada iedzīvo-
tāju neformālās apvienības, 
atsaucoties aicinājumam, bija 
iesniegušas 21 projekta pietei-
kumu. 

ŽANNA ZĀLĪTE

Atbalsta vēl 
piecas ieceres
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Jau devīto reizi visā Latvijā 
18. maijā ar daudzveidī-
gām aktivitātēm norisinā-
jās akcija «Muzeju nakts». 
Tās šī gada devīze: «Zaļā 
krāsa – mežs».

Ar ilgu un cerību zilo krāsu 
2012. gadā tika uzsākts «Mu-
zeju nakts» trīs gadu cikls, kas 
noslēgsies 2014. gadā, kad Rīga 
būs Eiropas kultūras galvas-
pilsēta un kā Latvijas kultūras 
simbols tiks godināts dzintars.

Tiekas ar aktrisi
Jau tradicionāli arī aktieru 

Amtmaņu muzejā Valles pagas-
ta «Zvanītāju Bukās» 18. maijā 
notika Muzeju nakts pasākums, 
šogad godinot zaļo – meža, at-
jaunotnes un harmonijas krāsu.

Sarīkojumu kuplināja ak-
trise, Latvijas Kultūras akadē-
mijas pasniedzēja Zane Dau-
dziņa. Viņas izpildījumā klāt-
esošajiem bija iespēja noklau-
sīties Imanta Ziedoņa «Dzelteno 
pasaku». Vakara gaitā raisījās 
sirsnīgas sarunas, viešņa atbil-
dēja uz jautājumiem.

Dzied par mežu
Muzejā ar ovācijām tika 

sagaidīts Valles amatierteātra 
kolektīvs un režisore Aija Sko-
sa. Aktiermākslas entuziasti at-
griezās no sarīkojuma «Spēlma-
ņu nakts Vasarsvētku sestdienā», 
kas norisinājās Vecumnieku 
tautas namā. Vallieši tika sveikti 
ar lieliskajiem panākumiem 
novada amatierteātru skatē, kur 
viņi ieguva žūrijas visaugstāko 
vērtējumu, savukārt A. Sko-  
sa – balvu «Režisors 2013».

Muzeju nakts apmeklētāji, 
vērojot dabas ainu attēlojumu 
fotogrāfijās uz lielā ekrāna, 
piedalījās interaktīvā ceļoju-
mā pa Latvijas mežu takām, 
iepazinās ar kultūrvēsturiski 
nozīmīgiem mežu objektiem 
un vietām Latvijā.

Pasākumā tika apspriesti ko-
ku horoskopi, koku dziednie-
ciskās īpašības, kopīgi skandē-
tas dziesmas par mežu. Bērni 
muzeja teritorijā veica koku 
uzskaiti un reģistrāciju. 

Uz tikšanos 2014. gada mai-
jā, lai kopīgi vienotos sarkana-
jā – dzintara krāsas – noskaņā! 

D. A. PAEGLE,
aktieru Amtmaņu 

muzeja vadītāja

Godina zaļo 
krāsu

Tradicionālie Bērnu svētki 
Bārbelē 2. jūnijā bija kupli 
apmeklēti.

Par to liels prieks un ganda-
rījums, jo īpaši tāpēc, ka Bārbe-
les parkā pulcējās ne vien paš-
māju ļaudis, bet arī ciemiņi no 
citiem pagastiem. Iespējams, 
ar laiku šī kopā sanākšana va-
rētu kļūt par skaistu visa Ve-
cumnieku novada tradīciju, ik 
gadu vienojot arvien vairāk bēr-
nu, skatītāju un dalībnieku.

Gaisā palaiž 
balonus

Diena bija silta un saulai-
na, cilvēki smaidīja un baudīja 
sagatavoto koncertprogrammu. 
To vadīja un atklāja Lielais bur-
vis, Pūķīte Dūdīte, Runcis zāba-
kos un Čeburaška no SIA «Pār-
steigumu karuselis».

Priekšnesumus sniedza Ve-
cumnieku tautas nama bērnu 
deju kolektīvs «Rūķi» (vadītā-
ja Agita Seglicka), vokālā an-
sambļa «Zīļuki» lielie un ma-
zie dalībnieki (Dace Starta), 
Skaistkalnes tautas nama bēr-
nu popgrupa «Domino» (Ingrī-
da Zemļinska) un viesi no Baus-
kas bērnu un jauniešu centra – 
deju kopa «Mēmelīte» (Ligita 
Irbīte). Paldies kolektīvu vadī-
tājām un bērnu vecākiem par 
atsaucību un piedalīšanos šajā 
pasākumā.

Bērnus apciemo pasaku tēli
 � Bārbeles parkā skan smiekli un valda prieks

Koncerta noslēgumā da-
lībnieki pulcējās uz skatuves, 
lai, atklājot Bērnu svētkus, ko-
pīgi palaistu gaisā hēlija balo-
nus. Bija sarūpēts arī cienasts.

Neaizmirstami 
mirkļi

Dejotāji no Bauskas un 
kolektīva vadītāja L. Irbīte bi-
ja sajūsmā par jauko sarīkoju-
mu, par pasaku tēlu skaista-
jiem tērpiem un burvja māk-
slinieka trikiem. Brīnumdaris 
savā priekšnesumā iesaistīja 
arī bērnus, un tas visiem sagā-
dāja jaukus un neaizmirstamus 
mirkļus.

No Stelpes pagasta uz Bār-
beli bija atceļojis zirdziņš ar 
pajūgu. Paldies saimniekam 
Jānim Klāviņam par atsaucī-
bu, sagādājot iespēju bērniem 
un vecākiem izvizināties Gar-
dera vilktajos ratos. 

Vairākas stundas aizritēja, 
lēkājot pa batutu, darbojoties 
piepūšamajās atrakcijās, ie-
saistoties radošajās darbnīcās 
un dzīvojot līdzi citām aktivi-
tātēm.

Uz tikšanos nākamajos Bēr-
nu svētkos Bārbelē!

T. KADIĶE,
Bārbeles tautas nama 

vadītāja

Sirmajā Bārbeles parkā bērnu čalas un smiekli nerimās līdz pat vēlai pēcpusdienai.

Garders un viņa saimnieks Jānis Klāviņš savā pajūgā aicināja 
gan lielus, gan mazus.                                   Foto – T. KADIĶE



Numurs 
kandidējot Vārds, uzvārds Atzīmes «+» Svītrojumi Nav nekādu 

atzīmju
Punkti 

(balsu skaits)

1. Valdis Rusiņš 125 56 136 457
6. Vēsma Petruševica 108 41 168 455
3. Eleonora Maisaka 79 75 163 392
4. Renārs Manuilovs 69 76 172 381
9. Zigmunds Alekšūns 40 71 206 357
2. Kristīne Jansone 45 77 195 356
8. Aigars Krēgers 38 77 202 349
7. Līga Eglīte 28 76 213 340
10. Sintija Volkova 28 77 212 339
5. Laura Manuša 22 83 212 327
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Zināmi Vecumnieku novada Domes vēlēšanu rezultāti

Aktivitāte – 39,45%
Vecumnieku novadā bija iz-

veidoti septiņi vēlēšanu iecir-
kņi: divi Vecumnieku pagastā, 
pa vienam – Bārbeles, Kurmenes, 
Skaistkalnes, Stelpes un Valles 
pagastā.

Šajās pašvaldību vēlēšanās 
no balsstiesīgo personu kop-
skaita – 7117 – savu gribu pau-
da 2808 jeb 39,45%. Derīgo 
zīmju skaits – 2764. Pirms čet-
riem gadiem, kad notika ie-
priekšējās novada Domes vēlē-
šanas, ļaužu aktivitāte bija lie-
lāka. 2009. gadā no 7158 balss-
tiesīgajiem savu izvēli izdarīja 
3478 jeb 48,59%. 

Iespēju novēlēt iepriekš (29. – 
31. maijā) izmantoja 523 iedzī-
votāji, atrašanās vietā 1. jūnijā ti-
ka apmeklēti 115 balsstiesīgie.

Vēlētāju aktivitāte šajās paš-
valdību vēlēšanās valstī kopu-
mā fiksēta teju 46% līmenī, vis-
zemākā tā bijusi Zemgalē, kur 
vietējo varu nākamajiem četriem 
gadiem izvēlējušies 39,37% balss-
tiesīgo.

Pēc saņemto 
balsu skaita

Kā to nosaka Republikas pil-
sētas domes un novada domes 
vēlēšanu likuma 41. pants, Ve-
cumnieku novada vēlēšanu ko-
misija vēlēšanu rezultātus aprē-
ķināja pēc protokoliem, kas sa-
ņemti no iecirkņu komisijām.

Par nodoto balsu kopskaitu 
(vēlēšanās piedalījušos vēlētāju 
kopskaitu) uzskatāms derīgo 
vēlēšanu aplokšņu skaits.

Lai sadalītu deputātu vietas 
starp kandidātu sarakstiem, pie-
mēro šādu kārtību:

1) nosaka par katru kandi-
dātu sarakstu nodoto derīgo vē-
lēšanu zīmju skaitu;

2) par katru kandidātu sa-
rakstu nodoto vēlēšanu zīmju 
skaitu dala secīgi ar 1, 3, 5, 7 un 
tā tālāk, līdz dalījumu skaits ir 
vienāds ar kandidātu sarakstā 
pieteikto kandidātu skaitu;

3) visus iegūtos dalījumus par 
visiem kandidātu sarakstiem sa-
numurē kopējā dilstošā secībā;

4) deputātu vietas secīgi sa-
ņem tie kandidātu saraksti, ku-
riem atbilst lielākie dalījumi.

Ja dalījums, kura kārtas nu-
murs atbilst ievēlējamo deputā-
tu skaitam, ir vienāds ar vienu 
vai vairākiem nākamajiem dalī-
jumiem, deputāta vietu saņem 
saraksts, kas ieguvis vairāk bal-
su. Ja šie kandidātu saraksti ir 
ieguvuši vienādu balsu skaitu, 
deputāta vietu saņem kandidā- 

tu saraksts, kurš reģistrēts pir-
mais.

Katrā sarakstā pieteiktie kan-
didāti sarindojami pēc saņemto 
balsu skaita. Par kandidātu no-
doto balsu skaits ir vienāds ar 
balsu skaitu, kas nodots par 
kandidātu sarakstu, kurā minēts 
šis kandidāts, mīnus to vēlēšanu 
zīmju skaits, kurās šī kandidāta 
vārds un uzvārds ir svītrots, plus 
to vēlēšanu zīmju skaits, kurās 
vēlētāji pretī šī kandidāta uz-
vārdam ir izdarījuši atzīmi «+». 
Ja par diviem vai vairākiem vie-
na saraksta kandidātiem nodots 
vienāds balsu skaits, viņi savstar-
pēji sarindojami saraksta ie-
sniedzēju paredzētajā secībā.

Par deputātu kandidātu sarakstiem nodotās 
balsis katrā vēlēšanu iecirknī

N
r. 

p.
 k

.

Saraksta nosaukums
Derīgās 
vēlēšanu 

zīmes

Derīgo zīmju skaits 
pret derīgo aplokšņu 
kopskaitu (procentos)

Iegūtās 
deputātu 

vietas

1. Nacionālā apvienība «Visu Latvijai!»-
«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK» 388 13,86 2

2. Politiskā partija «Reģionu alianse» 1432 51,16 8
3. Zaļo un Zemnieku savienība 588 21,01 3
4. «Par prezidentālu republiku» 356 12,72 2

Par katru deputātu kandidātu nodotās balsis (personas sarindotas iegūto balsu secībā)
Nacionālā apvienība «Visu Latvijai!»-«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK»
Derīgās zīmes – 388, t. sk. grozītās – 317, negrozītās – 71.

N
r. 

p.
 k

.

Ie
ci
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 n
um

ur
s

Vēlēšanu 
iecirknis

Par sarakstiem nodotās balsis

B
al

so
tā

ju
 sk

ai
ts

«Visu 
Latvijai!»-
«Tēvzemei 

un 
Brīvībai/
LNNK»

«Reģionu 
alianse»

Zaļo un 
Zemnieku 
savienība

«Par 
prezi-

dentālu 
repub-
liku»

279. Kurmenes tautas nams 51 79 55 40 225
288. Valles saieta nams 11 210 66 7 294

344. Bārbeles tautas nams 98 142 34 28 302
355. Skaistkalnes tautas nams 33 198 115 61 407
356. Stelpes pagasta pārvalde 17 75 109 28 229
359. Vecumnieku tautas nams 142 577 163 163 1045
360. Misas tautas nams 36 151 46 29 262

Kopā 2764

1. 
2.

3.
4.
5.
6.
7.

à1. lpp.

Par katru deputātu kandidātu sarakstu nodoto derīgo 
vēlēšanu zīmju skaits un iegūtās deputātu vietas

Politiskā partija «Reģionu alianse»
Derīgās zīmes – 1432, t. sk. grozītās – 1210, negrozītās – 222.

Numurs 
kandidējot Vārds, uzvārds Atzīmes «+» Svītrojumi Nav nekādu 

atzīmju
Punkti 

(balsu skaits)
1. Rihards Melgailis 628 142 440 1918
2. Guntis Kalniņš 408 181 621 1659
5. Aiga Saldābola 217 178 815 1471
4. Mārtiņš Mediņš 266 246 698 1452
7. Anita Smilškalne 160 210 840 1382
16. Diāna Ruģele 167 220 823 1379
10. Anna Balgalve 138 192 880 1378
9. Iveta Lavrinoviča 156 249 805 1339
8. Gunta Drezova 108 228 874 1312
11. Zinaida Sprance 133 262 815 1303
14. Māris Āķis 103 261 846 1274
12. Kristīne Ansone 57 224 929 1265
3. Svetlana Vāverniece 111 292 807 1251
13. Reno Roga 64 251 895 1245
6. Ina Lukjaņina 69 276 865 1225
15. Silvers Strups 52 274 884 1210
17. Inga Pīlādze 50 407 753 1075



Numurs 
kandidējot Vārds, uzvārds Atzīmes «+» Svītrojumi Nav nekādu 

atzīmju
Punkti 

(balsu skaits)

1. Valdis Rusiņš 125 56 136 457
6. Vēsma Petruševica 108 41 168 455
3. Eleonora Maisaka 79 75 163 392
4. Renārs Manuilovs 69 76 172 381
9. Zigmunds Alekšūns 40 71 206 357
2. Kristīne Jansone 45 77 195 356
8. Aigars Krēgers 38 77 202 349
7. Līga Eglīte 28 76 213 340
10. Sintija Volkova 28 77 212 339
5. Laura Manuša 22 83 212 327
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Zināmi Vecumnieku novada Domes vēlēšanu rezultāti

Ievēlēti ir tie kandidāti, kuri 
saņēmuši lielāko balsu skaitu, 
bet pārējie ieskaitāmi kandidā-
tos tādā secībā, kādā viņi sarin-
dojas atbilstīgi par viņiem no-
doto balsu skaitam.

Apkopota informācija
Vēlēšanu komisija Vecum-

nieku novada Domes vēlēšanu 
rezultātus apstiprināja 2. jūnijā. 

Tabulās pārskatāmi ir apko-
pota noderīga informācija: par 
katru deputātu kandidātu sa-
rakstu nodoto derīgo vēlēšanu 
zīmju skaits un iegūtās deputā-
tu vietas novada Domē, par sa-
rakstiem nodotās balsis katrā 
vēlēšanu iecirknī, Domē ievēlē-

Par katru deputātu kandidātu nodotās balsis (personas sarindotas iegūto balsu secībā)
Nacionālā apvienība «Visu Latvijai!»-«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK»
Derīgās zīmes – 388, t. sk. grozītās – 317, negrozītās – 71.

tie deputāti un par katru kandi-
dātu nodotās balsis. Sīkāka in-
formācija par pašvaldību vēlēša-
nām pieejama Centrālās vēlēša-
nu komisijas interneta mājaslapā 
(skatīt – http://www.pv2013.
cvk.lv/ResNovPart-4095.html).

Paldies visiem novada ie-
dzīvotājiem, kuri piedalījās paš-
valdību vēlēšanās un izdarīja sa-
vu izvēli. Pateicos visiem vēlē-
šanu iecirkņu darbiniekiem un 
pieaicinātajiem par ieguldīto dar-
bu un izturību šī svarīgā pasā-
kuma organizēšanā.

Vecumnieku novada 
vēlēšanu komisijas vārdā –

M. PLĒSNIEKS,
priekšsēdētājs

Politiskā partija «Reģionu alianse»
Derīgās zīmes – 1432, t. sk. grozītās – 1210, negrozītās – 222.

Numurs 
kandidējot Vārds, uzvārds Atzīmes «+» Svītrojumi Nav nekādu 

atzīmju
Punkti 

(balsu skaits)
1. Rihards Melgailis 628 142 440 1918
2. Guntis Kalniņš 408 181 621 1659
5. Aiga Saldābola 217 178 815 1471
4. Mārtiņš Mediņš 266 246 698 1452
7. Anita Smilškalne 160 210 840 1382
16. Diāna Ruģele 167 220 823 1379
10. Anna Balgalve 138 192 880 1378
9. Iveta Lavrinoviča 156 249 805 1339
8. Gunta Drezova 108 228 874 1312
11. Zinaida Sprance 133 262 815 1303
14. Māris Āķis 103 261 846 1274
12. Kristīne Ansone 57 224 929 1265
3. Svetlana Vāverniece 111 292 807 1251
13. Reno Roga 64 251 895 1245
6. Ina Lukjaņina 69 276 865 1225
15. Silvers Strups 52 274 884 1210
17. Inga Pīlādze 50 407 753 1075
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2. Jānis Kalniņš 182 81 224 689
4. Dagmāra Venclova 122 71 294 639
1. Jānis Kovals 118 88 281 618

3. Aldona Alenčika 104 85 298 607
7. Edgars Bričs 79 84 324 583
8. Dzintars Dīcis 81 96 310 573
5. Jānis Bračka 78 101 308 565

6. Andrejs Rūtiņš-
Rūtenbergs 56 86 345 558

11. Sindija Briča 51 122 314 517
9. Indra Martinska 32 108 347 512

10. Vanda Vēvere 30 124 333 494

Zaļo un Zemnieku savienība 
Derīgās zīmes – 588, t. sk. grozītās – 472, negrozītās – 116.

«Par prezidentālu republiku» 
Derīgās zīmes – 356, t. sk. grozītās – 316, negrozītās – 40.

N
um

ur
s 

ka
nd

id
ēj

ot

Vārds, uzvārds

A
tz

īm
es

 «
+»

Sv
ītr

oj
um

i

N
av

 n
ek

ād
u 

at
zī

m
ju

Pu
nk

ti 
(b

al
su

 sk
ai

ts
)

1. Andris Lisovskis 111 32 173 435
2. Rinalds Zandavs 59 39 218 376
7. Gunārs Puziņš 51 42 223 365
17. Ainis Rušmanis 49 45 222 360
4. Jānis Klāviņš 39 42 235 353
5. Juris Sils 38 42 236 352

6. Normunds 
Sakalovskis 31 45 240 342

3. Andris Ķēniņš 34 49 233 341
16. Juris Zālītis 27 45 244 338
14. Inga Lebede 30 49 237 337
11. Aija Vilde 31 52 233 335
8. Svetlana Štrobindere 29 52 235 333
9. Gundars Štelfs 25 51 240 330
18. Arvo Karelsons 32 60 224 328
13. Igors Tarabanovs 29 58 229 327
15. Andrejs Fjodorovs 31 60 225 327
10. Zita Letkovska 17 49 250 324
12. Pēteris Makšims 11 88 217 279
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Šis mācību gads Misas 
vidusskolai bijis saspringts 
un darbīgs. Izglītības iestā-
des kolektīvs spēra pēdējos 
soļus, lai iegūtu Zaļā 
karoga balvu. Tā ir kā 
apliecinājums tam, ka 
skolas saimei rūp savas 
zemes liktenis.

Šajā mācību gadā ekopa-
domes dalībnieki veidoja eko 
koku no kartona, kas 25. sep-
tembrī, kad skolas pārstāvji 
devās uz balvu pasniegšanas 
ceremoniju Rīgā, tika nogādāts 
Latvijas Universitātes Lielajā 
aulā. Tālāk koks ceļoja uz Vi-
des aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministriju, kur ar sko-
lēnu darinājumiem varēja iepa-
zīties deputāti un ministri. Ko-
kus rotāja saukļi par zaļu Lat-
viju. Šajā pasākumā misenieki 
ieguva ekoskolas diplomu un 
nu Misas vidusskolu droši var 
saukt par ekoskolu.

Vāc zīles meža 
dzīvniekiem

Bērni audzināšanas stundās 
izzināja daudz aktuālu tēmu, 
piemēram, par ekoskolu kustību 
Latvijā. Skolēni veidoja pla-
kātus un noskaidroja, kuriem 
izdevies atrast visprecīzāko in-
formāciju un to glīti noformēt.

3. un 4. klases audzēkņi 
piedalījās plakātu veidošanas 
konkursā «Par tīru Baltijas jū-
ru», ko organizēja biedrības 
«Homo ecos» pārstāvji.

1. – 4. klases skolēni lasīja 
zīles meža dzīvniekiem, kā arī 
iesaistījās programmā «Izzini 
mežu», ko organizē va/s «Latvi-
jas valsts meži» un «Mammada-
ba», un pretendē uz meistar-
klases tituliem.

Visu mācību gadu tika vāk-

tas izlietotās baterijas un ma-
kulatūra. Skolēni savāca 44 kg 
bateriju un 2995 kg makulatū-
ras, un tas nozīmē – ir izglābti 
ap 40 koku.

Organizē informatīvu 
sanāksmi

Novembrī norisinājās Pa-
saules ekoskolu rīcības diena, 
kurā iesaistījās arī Misas vidus-
skola. Ekopadome organizēja 
informatīvu sanāksmi Misas 
iedzīvotājiem, stāstot par at-
kritumu ietekmi uz vidi. Inte-
resenti varēja noskatīties Lau-
ra Vildes veidoto filmiņu. Pa-
saules rīcības dienā Latvijas 
ekoskolas izpelnījās ievērību ar 
aktivitāti un pasākumu orga-

nizēšanu, iegūstot 2. vietu pa-
saulē. Prieks, ka arī Misas 
skolēni devuši savu artavu ce-
ļā uz šo panākumu.

7. klases audzēkņi un eko-
padomes dalībnieki izveidoja 
vides izziņas spēles, kas 13. mar-
tā tika demonstrētas Vecum-
nieku vidusskolā. To tēma – 
«Aizsargājamās dabas terito-
rijas». Novada kārtā uzvarēja 
Misas vidusskolas ekopadomes 
veidotā spēle, taču, nosūtot to 
izvērtēšanai uz Rīgu, diemžēl 
netika iegūta vieta 39 labāko 
spēļu sarakstā.

Visvairāk tika padarīts 
Projektu nedēļā. Tās tēma – 
«Atkritumi».

Apmeklē 
SIA «Getliņi EKO»

25. aprīlī 3. un 4. klases 
audzēkņi, kopā 19 bērni, kā 
arī divas skolotājas devās uz 
mežu stādīt kokus. Tika iedēs-
tītas 1500 priedītes, kas nozī-
mē – 250 cilvēkiem būs ko 
elpot. Kā zināms, lai viens cil-
vēks vienu dienu varētu elpot, 
nepieciešami seši koki, kas 

Ar labiem darbiem bruģēts ceļš uz 
ekoskolu Zaļā karoga balvu

 � Misas vidusskolas kolektīvs domā videi draudzīgi 

«ražo» skābekli. Skolēni mežā 
izvietoja arī 20 putnu būrīšus.

25. aprīlī 5. – 9. klašu au-
dzēkņi, pa vienam no katras 
klases, apmeklēja Koku dienu 
Iecavas novada Dzimtmisā.

Vairāku klašu kolektīvi ir 
devušies mācību ekskursijā uz 
atkritumu poligonu SIA «Get-
liņi EKO», lai iepazītos ar at-
kritumu uzglabāšanas veidiem, 
iegūtās siltumenerģijas izman-
tošanas iespējām u. c.

Publikācijā aprakstītie dar-
bi ir tikai daļa no tā, kas pa-
veikts. Paldies visiem, kuri ak-
tīvi darbojas ekopadomē, kā 
arī skolotājiem, kuri vadīja 
audzināšanas stundas un palī-
dzēja Projektu nedēļas laikā. 
Pateicos sākumskolas peda-
goģēm Skaidrītei Liniņai, Ag-
rai Ivanovskai, Ingai Spange-
rei un Dinai Godļevskai par 
paveikto šajā mācību gadā. 
Lai neapsīkst vēlme darboties, 
lai nezūd griba kopā paveikt 
labas lietas!

I. ANCVEIRE,
ekoskolu koordinatore 

Misas vidusskolā

Skolotāja Iluta Ancveire (no kreisās) kopā ar audzēkņiem Luīzi Dienu un Hardiju Nunguru 
Latvijas Universitātes Lielajā aulā.                                                           Foto – T. JAUNZEMIS
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Jau divus gadus Misas 
vidusskola ir ceļā uz 
ekoskolas statusa iegūša-
nu. Lai sasniegtu šo mērķi, 
vienoti ir visi – gan 
ekopadome, kas plāno 
darbu, gan visu klašu 
kolektīvi, kuri ieceres ar 
lielu interesi realizē. 

Ieguvumi ir ļoti dažādi: ie-
maņas praktiski darboties, ie-
spēja izzināt ar dabu un vidi 
saistītas lietas u. c.

Misas vidusskolas iesaistī-
šanās ekoskolu kustībā ir lo-
ģisks turpinājums dalībai Izglī-
tības attīstības centra (IAC) or-
ganizētajā projektā «Skolas kā 
satelīti attīstības izglītībā», jo 
tā pamatideja ir – ilgtspējīga 
attīstība. Lai līdzīgi raudzītos 
uz problēmām, aktivitātēs ie-
saistījās gan skolotāji, gan 
bērni un vecāki. Projekta laikā 
iegūtās mācību metodes tiek 
izmantotas ikdienas darbā.

Vēl joprojām nav apsīkusi 
sadarbība ar IAC – skolas pār-
stāvji tiek aicināti uz izvērtēša-
nas semināriem un dalās pie-
redzē par projektā gūto ideju 
iedzīvināšanu izglītības iestādēs 
un pēctecības nodrošināšanu.

Sadala tēmas
Ar izziņu un praktisku dar-

bošanos piesātināta bija Pro-
jektu nedēļa, kas norisinājās no 
8. līdz 12. aprīlim. Šajā mācī-
bu gadā izziņas tēma bija «At-
kritumi» (pērn – «Mežs»). 
Skolas metodiskā padome ko-
pā ar ekopadomi izstrādāja 
tēmu sadalījumu pa klasēm. 

Nostiprina un papildina zināšanas
 � Arī atkritumi nav gluži zemē metami

1. klases bērni izzināja papī-
ra dzīves ciklu (skolotāja D. God-
ļevska), 2. klases audzēkņi iepa-
zina papīru veidus (I. Spangere), 
bet 3. klases skolēni modelēja 
papīru otro dzīvi (A. Ivanovska).

4. klases zēni un meitenes 
iepazinās un plastmasas ražo-
šanu un to otrreizējo izmanto-
šanu (S. Liniņa).

5. klases audzēkņi centās 
izzināt atkritumu ietekmi uz vidi 
un veselību (V. Vaina, A. Drei-
mane, I. Vaisjune), 6. klases 
bērni izglītoja sevi saistībā ar 
atkritumu daudzveidību un pār-
strādes iespējām (L. Orinska), 
bet 7. klases skolēni gan teorē-
tiski, gan klātienē, apmeklējot 
SIA «Getliņi EKO», iepazinās 
ar atkritumu šķirošanu un pār-
strādi Latvijā (D. Starta).

Divas radošās grupas
8. klases skolēni kopā ar 

audzinātāju un ekopulciņa va-
dītāju I. Ancveiri iepazinās ar 
atkritumu apsaimniekošanu gan 
visā Vecumnieku novadā, gan 
konkrēti Misas ciemā, tiekoties 
ar pašvaldības amatpersonām, 
kuras organizē un uzrauga šo 
darbu, – A. Beināru Misā un 
A. Petruševicu Vecumniekos. 
Trīs 6. klases puiši iepazinās 
ar atkritumu šķirošanas vēsturi. 

Nedēļas garumā darbojās di-
vas radošās grupas: 7. un 8. kla-
šu zēni skolotāja R. Zandava 
vadībā, izmantojot izlietotās 
skārdenes, radīja solāro dehid-
ratoru (ierīce, kas žāvēšanai 
izmanto saules siltuma enerģi-
ju), bet 6. klases meitenes no 
«padzīvojušiem» materiāliem 

darināja skaistas lietas – va-
saras somiņas, brošas, atslē-
gu piekariņus u. c. (A. Set-
kovska). Paldies amatniecei 
Laimai Švābei, kura meite-
nēm neliedza radošas idejas 
un palīdzēja būt oriģinālām. 
Izrādās, arī atkritumi nav glu-
ži zemē metami un, liekot lie-
tā izdomu, tie var dzīvot otru 
mūžu!

Iekārto izstādi
Projektu nedēļā skolā vie-

sojās biedrības «Homo ecos» 
pārstāvji – astoņi jaunieši, 
kuri organizēja meistardarb-
nīcas par atkritumu veidiem: 
stiklu, papīru, plastmasu, bīs-
tamajiem atkritumiem, kom-
postu, metālu. Skolēni, izce-
ļojot pa darbnīcām, nostipri-
nāja un papildināja savas zinā-
šanas, kā arī izveidoja sadzīvē 
noderīgas lietas, izmantojot 
izlietotos iepakojumus.

16. aprīlī visus projektē-
tājus kopā pulcināja 4. klases 
skolniece Ilzīte (studente-
praktikante Viktorija Mihai-
lova), kurai skolēni palīdzēja 
tapt zinošākai atkritumu jo-
mā. Bērnu radošums un izdo-
ma izpaudās gan prezentējot 
paveikto, gan iekārtojot iz-
stādi no lietām, kas darinātas 
no reiz jau izmantotiem ma-
teriāliem. Paldies skolēniem 
par šo izziņas darbu un sko-
lotājiem, kuri to veicināja.

Puķe no plastmasas
Vai skolēniem patika Pro-

jektu nedēļā notiekošais? Par 
to lai viņi stāsta paši!

«Iemācījos, kā var pagata-
vot no vecām lietām kaut ko 
ļoti skaistu.» /A. Klieka, 6. kla-
se/

«Iemācījos palīdzēt saviem 
biedriem.» /K. Toleiks, 6. kla-
se/

«Uzzināju, kas ir atkritumu 
otrā dzīve. Arī mani klases-
biedri piedalījās šajā projektā 
un man šķiet, ka katrs ir pelnī-
jis 10 balles, jo visi esam kārtī-
gi pastrādājuši.» /E. Moiseje-
va, 6. klase/

«Man ļoti patika veidot in-
teresantas lietas no plastmasas. 
Es uztaisīju puķīti.»  /D. Seikstu-
le, 4. klase/

«Kopumā Projektu nedēļa 
man patika, taču bija arī pāris 
mīnusu – nācās strādāt vairāk 
nekā bijām domājuši, trūka da-
žu materiālu, taču iznākums 
kompensēja visas kļūdas. Neti-
cēju, ka varam uztaisīt solāro 
dehidratoru no skārda bun-
džām.» /A. Tjuševs, 8. klase/

«Ļoti patika mācību eks-
kursija uz SIA «Getliņi EKO». 
Savu darbu gan varējām nopre-
zentēt labāk.» /7. klases audzēk-
ņi/

«Patika 3. klases skolēnu 
pagatavotā māja no kartona 
kastēm, 2. klases audzēkņu sa-
rīkotā modes skate un pašu vei-
dotā spēle «Noķer podziņu!».» 
/L. Fogele, 4. klase/

Projektu nedēļas laikā tapa 
arī vairāki dzejoļi, kas liek aiz-
domāties par videi draudzīgā-
ku dzīvošanu.

A. BALGALVE,
Misas vidusskolas 

skolotāja

3. klases skolēnu darinātā māja no kartona kastēm.
Foto – G. GASJŪNE-PAVĀRE

4. klases audzēkņu sagatavotā prezentācija «Plastmasas ražo-
šanas cikls».
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Vecumnieku mūzikas un 
mākslas skolas pārstāvji 
22. maijā apmeklēja 
Rīgas pili.

Turp devās skolotāja Anda 
Sproģe ar saviem audzēkņiem 
Anniju Tamani, Aigu Andru 
Dručku, Kristeru Čepuli un 
Matīsu Gertsonu. Žēl, ka citiem 
nevarēja pievienoties Edgars 
Alde, kurš arī godam bija no-
pelnījis šo ekskursiju.

Vienreizēja iespēja
Rīgas pilī pulcējās 16 ra-

doši un zinātkāri skolēni no 
Rīgas, Gulbenes, Cēsīm un Ve-
cumnieku mūzikas un mākslas 
skolas. Bērni piedalījās v/as 
«Valsts nekustamie īpašumi» 
un pilnsabiedrības «SBRE» rī-
kotajā pils būvdarbiem veltī-
tajā zīmējumu un erudīcijas 
konkursā un ieguva vienreizē-
ju iespēju kopā ar saviem ve-
cākiem un skolotājiem ap-
meklēt Rīgas pili laikā, kad 
tas ļauts vien būvniekiem, res-
tauratoriem un citiem speciā-
listiem.

Zīmējumu konkursam «Ma-
na Rīgas pils» tika iesniegti 
vairāk nekā simt skolēnu darbu 
no visas Latvijas, kā arī vairā-
ki desmiti atbilžu uz āķīga-
jiem erudīcijas konkursa jau-
tājumiem par pils vēsturi.

Bērni tika aicināti zīmēju-
mos uzburt savu vīziju par to, 
kāda varētu būt Rīgas pils pēc 
restaurācijas un rekonstrukci-
jas darbu pabeigšanas 2018. ga-
dā. Visvairāk darbu tika sa-
ņemts no Vecumnieku mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņiem, 
kā arī no Gulbenes 2. vidussko-
las skolēniem.

Iepazīstas ar vēsturi
Gan zīmējumu, gan erudī-

cijas konkursa uzvarētāji vie-
sojās Latvijas Nacionālajā 
vēstures muzejā, iepazinās ar 
Rīgas pils vēsturi, kā arī guva 
ieskatu priekšpils rekonstruk-
cijas un restaurācijas darbos. 
Bērniem bija iespēja ielūko-
ties arī Valsts prezidenta darba 
kabinetā un fotografēties pie 
valsts ģerboņa. 

Anniju Tamani un Aigu 
Andru Dručku intervēja tele-
vīzijas žurnālisti. Sagatavoto 

sižetu jau tās pašas dienas va-
karā varēja noskatīties TV3 
ziņu izlaidumā. Tas meitenēm 
bija liels, bet ļoti pozitīvs pār-
dzīvojums. 

Ekskursijā pa Rīgas pils 
priekšpils telpām skolēnus pa-
vadīja Latvijas Nacionālā vēs-
tures muzeja Arheoloģijas de-
partamenta vadītājs Jānis Cig-
lis un zīmējumu un erudīcijas 
konkursa organizatori – v/as 
«Valsts nekustamie īpašumi» 
pārstāvji kopā ar būvniecības 
kompāniju «RE&RE» un 
«SKONTO Būve» izveidotās 
pilnsabiedrības «SBRE» zino-
šajiem ekspertiem.

Torte un balvas
Skolēni pabija pils pagra-

bos, kur glabājas miljons senu 
liecību par agrākajiem laikiem 
Latvijā. Daudzas kastītes bija 
pildītas ar māla lauskām un 
kauliem. Sajūta bija visai bai-
sa, jo pils pagrabā bija jūtama 
senatnes elpa, kas apņēma, ap-
lūkojot sienas, kas mūrētas ap 
1300. gadu.

Pēcpusdienas noslēgumā 
bērni tika ievesti vagoniņā, 
kurā strādā un apspriežas arhi-

tekti un būvdarbu vadītāji. 
Gar sienām bija skatāmi pils 
plāni un rasējumi dažādos ra-
kursos, kā arī bērnu radošie zī-
mējumi un gleznojumi. Pēc tam 
viesi tika cienāti ar atspirdzi-
nošiem dzērieniem un gardu 
torti, ko rotāja marcipāna pils. 
Tas bija iespaidīgi un skaisti! 

Audzēkņi saņēma arī bal-
vas – rāmjos noformētus atzi-
nības rakstus un erudīcijas spē-

Uzbur Rīgas pils vīziju
 � Skolēni piedalās zīmējumu un erudīcijas konkursā

Vecumnieku mūzikas un mākslas skolas audzēkņi Aiga Andra Dručka (no kreisās), Annija Ta-
mane, Kristers Čepulis un Matīss Gertsons apmeklēja Rīgas pili laikā, kad norit tās rekonstruk-
cija.                                                                                                            Foto – A. SPROĢE

li «Latvija». Bērni bija priecīgi 
un novērtēja šo vienreizējo ie-
spēju, ko guva, pateicoties sa-
vam radošajam darbam un 
uzvarai konkursā. 

Visus zīmējumus iespējams 
aplūkot interneta vietnē http://
www.draugiem.lv/rigaspils/.

A. SPROĢE,
Vecumnieku mūzikas un 

mākslas skolas 
skolotāja

Pārsteigumu sagādāja torte, ko rotāja miniatūra Rīgas pils, kas 
veidota no marcipāna.
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Mūsdienās aktuāls ir
jautājums, kā radīt 
bērnos lasītprieku, 
tāpēc ar lielu interesi 
Vecumnieku pagasta 
Misas bibliotēka 
iesaistījās Lasīšanas 
dienas pasākumos. 

29. maijā daudzviet Latvijā 
bērni un pieaugušie ņēma ro-
kās savas mīļākās grāmatas, 
lai veltītu 15 minūtes laika ko-
pīgai lasīšanai. Mūsu valstī La-
sīšanas dienas zibakcija «Lat-
vija lasa» norisinājās pirmo 
reizi. Tās mērķis – atgādināt, 
ka lasītprasme ir tieši saistīta 
ar dzīves kvalitāti un ka tā ir 
jāpilnveido visa mūža garu-
mā.

Ņem rokās 
grāmatas

Lai piedalītos šajā pasāku-
mā, noteikumi bija pavisam 
vienkārši – bija jāizvēlas sava 
iecienītākā grāmata, jāizrau-
gās lasīšanas vieta un jāuzai-
cina savi klasesbiedri vai ko-
lēģi, skolotāji, draugi, vecāki 
un citi tuvinieki vienoties ko-
pīgai lasīšanai.

Uzrunājot Misas vidussko-
las skolotājus un skolēnus, ti-
ka nolemts organizēt kopīgu 
lasīšanas pasākumu. Entuzias-
tu darbošanās tika fotografēta. 
Mirkļus iemūžināja izglītības 
iestādes lietvede Agita Drei-
mane un bibliotēkas vadītāja 
Sarmīte Šlikaite. Labākie attē-
li tika nosūtīti akcijas rīkotā-
jiem. Lai gūtu priekšstatu, kā 
noritēja Lasīšanas diena Lat-
vijā, bilžu apkopojumu var 
aplūkot vietnē www.atbalsts.
lu.lv.

Lasīšanas diena ir daļa no 
projekta «Atbalsta program-
mu izstrāde un īstenošana so-
ciālās atstumtības riskam pa-
kļauto jauniešu atbalsta sistē-
mas izveidei», ko īsteno Latvi-
jas Universitātes Pedagoģijas, 
psiholoģijas un mākslas fakul-
tāte sadarbībā ar sešām Latvi-
jas augstskolām, 15 pašvaldī-
bām, 25 izglītības iestādēm, 
piecām nevalstiskajām orga-
nizācijām un Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Valsts izglī-
tības un satura centru.

Jāpiepilda «dārzeņu 
groziņi»

Bērnu un jauniešu žūrijas 
ekspertu uzdevums šajā gadā 
ir ne vien izlasīt sešas grāma-
tas, bet arī piepildīt «dārzeņu 
groziņus». 1. – 2. klašu skolē-
niem grozs pildīsies ar banā-
niem, 3. –  4. klasei – ar bur-
kāniem, 5. – 7. klasei – ar to-
mātiem, 8. – 12. klasei – ar 
pipariem, bet vecāku žūrijas 
grozā tiks likti sīpoli.

Šogad ekspertiem ir jāizla-
sa un jānovērtē daudz intere-
santu grāmatu.

1. – 2. klašu skolēniem pa-
redzēti šādi izdevumi: Janošs 
«Ak, skaistā Panama: seši stās-
ti par tīģeri un lāci», P. Rauda 
«Berts un otrā B», M. Cielēna 
«Krupītes kurpītes», D. Mel-
lings «Kur ņemt vienu apkam-
pienu?», I. Zandere «Līze Ana-
līze un citi slimnīcas skaitām-
pantiņi», A. Rozēns «Pārstei-
guma ballīte Hūbertam».

3. – 4. klašu audzēkņi lasīs 
šādas grāmatas: U. Starks «Dik-
tators», A. Kivirehks «Kaka 
un pavasaris», Dž. Nadina 
«Klapatu Penija ir ķibeļu mag-
nēts», Sampē-Gosinī «Mazais 
Nikolā», M. Rungulis «Pēteris 
un Anniņa», Ē. Kestners «Pun-
ktiņa un Antons».

5. – 7. klašu skolēniem 

tiek piedāvāta šāda literatūra: 
L. Vilka «Dana un medaljons», 
Dž. Lūisa «Debesu vanags», 
R. Skrebele «Palaidnību ka- 
raļa Jāņa B. dienasgrāmata»,  
J. Zvirgzdiņš «Rīgas runča 
Maurīcija piedzīvojumi», P. van 
Lons «Šausmu autobuss»,     
R. Riordans «Zibens zaglis».

8. – 12. klašu jauniešiem 
neaizmirstamus brīžus sagādās 
šādu izdevumu lasīšana: L. Lo-
rija «Devējs», J. Joņevs «Jel-
gava 94», H. Lāksonena «Kad 
gos smei», «Purpura karaļa gal-
mā: latviešu autoru fantāzijas 
un fantastikas stāsti», L. H. An-
dersone «Runāt», Dž. D. Selin-
džers «Uz kraujas rudzu laukā».

Vecāku žūrijas dalībnieki 
tiek aicināti izlasīt šādu litera-
tūru: K. Krauzere «Ezera An-
nija», M. Barberī «Eža elegan-
ce», I. Gaile «Migla», L. Oli-
vera «Pirms es krītu», S. Vero-
nēzi «Rāmais haoss».

Vēl ļoti daudz izdevumu ir 
jāiegādājas, taču «dārzeņu gro-
ziņi» pamazām jau pildās, jo – 
viena izlasīta grāmata, un gro-
ziņā var «ieripot» kāds «dār-
zenītis».

Lai visiem jaukas vasaras 
brīvdienas un interesantas, at-
miņā paliekošas grāmatas!

S. ŠLIKAITE,
Misas bibliotēkas 

vadītāja

Misas vidusskolas skolotāja Skaidrīte Liniņa kopā ar saviem audzēkņiem – 4. klases skolēniem – 
Lasīšanas dienā.                                                                                            Foto – S. ŠLIKAITE

Lasītprasme jāpilnveido mūža garumā

IZLAIDUMI 
Vecumnieku novada Domes 

izglītības iestādēs
{ Skaistkalnes vidusskolā: 
 9. klasei – 15. jūnijā plkst. 17, 
 12. klasei – 22. jūnijā plkst. 18,
{ Stelpes pamatskolā – 
 15. jūnijā plkst. 15,
{ Valles vidusskolā: 
 15. jūnijā 9. klasei – plkst. 19, 
 12. klasei – plkst. 15,
{ Misas vidusskolā – 15. jūnijā: 
 9. klasei – plkst. 15, 12. klasei – plkst. 18,
{ Vecumnieku vidusskolā: 
 9. klasei – 15. jūnijā plkst. 16, 
 12. klasei – 22. jūnijā plkst. 18.

Izglītības nodaļa
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Maijs bijis ļoti veiksmīgs 
Vecumnieku novada 
svarbumbu cēlājiem.

Jauns personiskais 
rekords

Maskavas parkā pie Rīgas 
sporta manēžas 11. maijā noti-
ka sporta pasākums «Maska-
vas parka stiprinieki». Sporta 
aktivitāšu cienītāji varēja izmē-
ģināt savus spēkus skriešanā, 
svarbumbu celšanā, roku cīņā 
jeb armrestlingā. Sacensībās 
piedalījās arī Vecumnieku pār-
stāvji Edgars Getmančuks un 
Andrejs Getmančuks.

Raušanas vingrinājumā ar 
32 kg smagu svarbumbu kate-
gorijā līdz –95 kg E. Getman-
čuks izcīnīja 1. vietu un sasnie-
dza jaunu personisko rekordu 
(105 reizes). A. Getmančuks 
kategorijā virs +90 kg ieguva 
1. vietu un arī uzrādīja jaunu 
personisko rekordu (67 reizes). 
Jāpiebilst, ka Andrejam šī bija 
pirmā reize, kad viņš ķērās pie 
32 kg smagas svarbumbas. Iz-
rādījās, tas nebija šķērslis, lai 
gūtu uzvaru!

Eiropā izcīna zeltu
No 24. līdz 26. maijam 

Latvijas izlase piedalījās Eiro-
pas atklātajā čempionātā svar-
bumbu celšanā Īrijas pilsētā 
Veksfordā. Tur sacentās 12 Ei-
ropas valstu sportisti. 

Vecumnieku novadu pār-
stāvēja Sanita Juškēviča, kura 
izcīnīja zelta medaļu, papildi-
not savu panākumu «kolekci-

ju» ar jaunu Eiropas mēroga 
sacīkšu titulu. Sportiste atkār-
toja savas karjeras otro labāko 
rezultātu – 183 paceltas reizes 
ar 16 kg bumbu desmit minūšu 
laikā. «Liels paldies Vecum-
nieku novada Domei par at-
balstu, rodot iespēju man no-
kļūt uz Eiropas čempionātu 
Īrijā,» teic S. Juškēviča.

Iegūst «Viestura 
kausu»

Babītes novada Piņķos   
25. maijā norisinājās starptau-
tiskās klases svarbumbu sacen-
sības «Viestura kauss», kas 
šogad notika jau astoto reizi. 
Sacīkstēs piedalījās Baltijas 
valstu pārstāvji. Arī Vecumnie-
ku stiprinieki E. Getmančuks 
un A. Getmančuks bija iera-
dušies, lai uzvarētu.

Spēkošanās norisinājās rau-
šanas vingrinājumā ar vienu ro-
ku ar 24 kg smagu svarbum-
bu, nenoliekot to zemē, bez 
laika ierobežojuma. Kategori-
jā līdz –95 kg E. Getmančuks 
izcīnīja pārliecinošu uzvaru ar 
rezultātu 100 reizes. Tas spor-
tistam ļāva iegūt «Viestura kau-
su», jo viņam nebija konkuren-
tu nevienā svara kategorijā un 
vecuma grupā. A. Getmančuks 
kategorijā +95 kg izcīnīja 1. vie-
tu, paceļot svarbumbu 80 rei-
zes.

Rauj, grūž un žonglē
31. maijā Rīgā jau trešo 

gadu tika rīkots viens no lielā-
kajiem sporta pasākumiem gal-
vaspilsētā – Sporta nakts. Rī-
dzinieki un pilsētas viesi varēja 
vērot dažādu sporta veidu pre-

zentācijas, sportistu meistarkla-
ses, paraugdemonstrējumus, ie-
saistīties turnīros un iegūt balvas, 
kā arī piedalīties konkursos.

E. Getmančuks sadarbībā 
ar Latvijas Sporta pedagoģijas 
akadēmiju un Latvijas Svarbum-
bu celšanas asociāciju bija ie-
kļauts pasākumu programmā 
visas dienas laikā. Ikviens va-
rēja vērot viņa rādītos paraug-
demonstrējumus svarbumbas 
raušanā, grūšanā un žonglēšanā 
uz galvenās skatuves pie Brī-

vības pieminekļa. Katram pa-
sākuma apmeklētājam bija ie-
spēja izmēģināt savus spēkus, 
cilājot dažādas bumbas, sākot 
no četrus kilogramus līdz pat 
32 kg smagām. 

«Šis sporta veids ir domāts 
visiem. Tas uzlabo veselību 
un palīdz saglabāt fizisko for-
mu,» aicinot svarbumbu cēlā-
ju pulkā jaunus dalībniekus, 
teic E. Getmančuks.

Informāciju apkopojis
E. GETMANČUKS

Svarbumbu cēlājiem – augstākās 
raudzes medaļas

Edgars Getmančuks demonstrē meistarību, žonglējot ar svarbum-
bu Rīgas centrā.          Foto no E. Getmančuka personiskā arhīva.

Sanita Juškēviča Eiropas atklātajā čempionātā svarbumbu celšanā Īrijā «izkala» zelta medaļu. Uz sacensībām sportiste devās ar 
Vecumnieku novada Domes atbalstu.                                                                             Foto no S. Juškēvičas personiskā arhīva.
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Svešas mantas tīkotāji uzdarbojas Skaistkalnē

Valles vidusskolas sporta 
zālē 1. jūnijā notika 
Skaistkalnes kausa 
izcīņa spīdmintonā. 

Sacensībām bija reģistrēju-
šies 14 dalībnieki, kuri tika 
sadalīti trijās apakšgrupās. Pēc 
grupu spēlēm cīņu par galveno 
balvu turpināja astoņi labākie 
spēlētāji.

Konkurenti 
revanšējas

Finālā satikās Skaistkalnes 
pārstāvis Arialds Auželis un jel-
gavnieks Mārtiņš Žogots. Šoreiz 
ciemiņš izrādījās pārāks, un 
kauss aizceļoja uz Jelgavu. Arī 
trešajā vietā ierindojās jelgav-
nieks – Romans Logošs, kurš ņē-
ma virsroku pār Uldi Lazdiņu no 

Jēkabpils. Vallē Jelgavas spēlē-
tāji revanšējās par iepriekšējām 
sacensībām, kas notika viņu pil-
sētā, kad visu goda pjedestālu 
aizņēma puiši no Skaistkalnes.

Sieviešu grupā startēja di-
vas pārstāves. Jēkabpiliete Aiga 
Minova guva uzvaru pār Kris-
tiānu Mediku no Skaistkalnes.

Šis sporta veids Latvijā ir 
jauns, bet, jācer, ar laiku tas ie-
gūs krietni vien lielāku popula-
ritāti. Sīkāku informāciju par 
spīdmintonu var iegūt interneta 
vietnē www.spidmintons.lv.

Var izmēģināt
Sacensību rīkotāji izsaka pa-

teicību Valles vidusskolas di-
rektorei Gitai Eriņai par iespē-
ju izmantot telpas, Artūram 
Kupčiunam – par sagaidīšanu, 

sporta skolotājai Gitai Briņķei – 
par rezultātu tablo izmantošanu.

Skaistkalnes puiši veica lielu 
darbu, lai sacīkstes noritētu bez 
starpgadījumiem. Viss tika lai-
kus sagatavots un izplānots. 
Sacensību dienā teicami strā-
dāja meiteņu sekretariāts no 
Skaistkalnes. To vadīja māsas 
Ieva un Rebeka Lazdiņas.

Novēlu Skaistkalnes ko-
mandai panākumus turpmāka-
jās spīdmintona sacensībās. 

Aktīva dzīvesveida piekri-
tēji tiek aicināti izmēģināt sa-
vus spēkus šajā sporta veidā. 
Sīkāka informācija, zvanot pa 
tālruni 28864042.

Ē. ČERPINSKIS,
sporta darba 

organizators Bārbeles 
un Skaistkalnes pagastā

Vecumnieku novada domes 
Sabiedriskās kārtības nodaļa

t Nodaļas vadītājs Edgars Polis, tālrunis 29157005. 
Apmeklētājus pieņem pirmdienās no plkst. 9 līdz 11 Rīgas 
ielā 29a (pagrabiņā) Vecumniekos.
t Kārtībnieks Rihards Sabļins (tālr. 26476034), Bārbe-

les un Skaistkalnes pagasts.
t Kārtībnieks Māris Cēnis (tālr. 26607506), Kurmenes 

un Valles pagasts.
t Kārtībnieks Jānis Krieviņš (tālr. 25477131), Stelpes 

un Vecumnieku pagasts.

Kauss aizceļo uz Jelgavu
 � Vallē sacenšas spīdmintona spēlētāji

Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvalde informē 
par notikumiem, kas Ve-
cumnieku novadā reģistrēti 
no 24. maija līdz 7. jūnijam.

Nozog maku
23. maijā plkst. 14 Skaist-

kalnē, SIA «Salas SK» veika-
lā, nepilngadīgai personai tika 
pārdots alus. Uzsākta admi-
nistratīvā lietvedība.

25. maijā plkst. 22.30 Ve-
cumnieku pagastā no automa-
šīnas «Audi-80» nozagts nau-
das maks, kurā bija dokumen-
ti. Uzsākts kriminālprocess.

29. maijā plkst. 10.30 Skaist-
kalnes pagastā uz lauka atrasts 
nesprādzis kara laika lādiņš. 
Par to informēti Latvijas Na-
cionālo bruņoto spēku nesprā-
gušās munīcijas neitralizēša-
nas vienības speciālisti.

Atlauž durvis
Laikā no 28. maija plkst. 21 

līdz 29. maija plkst. 12.30 
Skaistkalnē, Kurmenes ielā, 
atlaužot durvis, iekļūts saimnie-
cības ēkā. Nozagtas vairākas 
mantas: putekļusūcējs «Kär-
cher», augstspiediena sūknis, 
motorzāģis «Jonsered», piecas 
mačetes, akumulatora skrūv-

griezis «Skill», divas 20 litru 
kannas ar 95. markas benzīnu 
un saldētas ogas. Uzsākts kri-
minālprocess.

Laikā no 28. maija plkst. 15 
līdz 31. maija plkst. 20 garna-
dži viesojušies Skaistkalnes 
pagastā. No kādas saimniecības 
ēkas nozagti dažādi augu aiz-
sardzības līdzekļi (110 litru) 
un traktora «New Holland» 
uzkabe. Zaudējumu kopējā vēr-
tība ir vairāk nekā 850 latu. Par 
notikušo sākts kriminālprocess.

Brauc dzērumā
Ceļu policijas darbinieki 

aizturējuši vairākus transport-
līdzekļu vadītājus, kuru orga-
nismā alkohola koncentrācija 
pārsniedza atļauto normu. 

1. jūnija vakarā Vecumnie-
kos, Rīgas ielā, apstādināts auto-
mobilis «VW Passat». 1955. ga-
dā dzimušā vadītāja izelpā kon-
statētas 2,327 promiles alkohola. 
Savukārt 2. jūnija vakarā aiztu-
rēti divi iereibuši velosipēdisti. 
1961. gadā dzimušais vīrietis, 
būdams «kunga dūšā» (2,07 pro-
miles), likumsargiem ceļā pa-
trāpījies Valles pagastā, bet 
1969. gadā dzimušais brau-
cējs ar divriteni «streipuļojis» 
(1,196 promiles) Vecumnieku 
pagastā.

4. jūnijā plkst. 16.30 
Skaistkalnē aizturēts 1941. ga-

dā dzimis velosipēdists, kura iz-
elpā konstatētas 1,89 promiles 
alkohola, bet tajā pašā dienā 
plkst. 18 Vecumnieku pagastā 
1964. gadā dzimis vīrietis, bū-
dams krietnā žvingulī, vadīja mo-
pēdu (2,24 promiles alkohola).

Aizdegas auto
5. jūnijā plkst. 19.15 Vecum-

nieku pagastā apturēts 1991. ga-
dā dzimuša vīrieša vadītais au-
tomobilis «VW Golf». Braucē-
jam nebija transportlīdzekļa 
vadītāja apliecības, turklāt viņš 

pie stūres bija sēdies alkohola 
reibumā. Mēraparāti vīrieša izel-
pā konstatēja 2,19 promiles al-
kohola.

6. jūnijā plkst. 23 Valles 
pagastā uz autoceļa Vecum-
nieki–Nereta–Subate (11. km) 
aizdegās automašīna «VW 
Passat». To izraisījis īssavie-
nojums elektroinstalācijā.

I. SIETNIECE,
Valsts policijas 

Zemgales reģiona 
pārvaldes priekšnieka 

palīdze

IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI
Vecumnieku veselības centrā reizi mēnesī pacientus pie-

ņems ādas slimību ārste – dermatoloģe un veneroloģe, dakte-
re Ruta Stelmaka no Bauskas.

Pirmā pieņemšana – 19. jūnijā no plkst. 14.
Vizīte jāpiesaka, zvanot pa tālruni 63976126.
Maksa par apmeklējumu: ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 

Ls 3, bez nosūtījuma – Ls 8.
Vecumnieku veselības centrs

Jau piekto gadu ikvienam 
interesentam ir lieliska 
iespēja noskaņoties un gūt 
iedvesmu lielākajiem 
vasaras svētkiem – Jāņiem. 

Atsvaidzināt savas tradīciju 
zināšanas, iemācīties jaunas de-
jas, dziesmas un rotaļas, labi un 
aktīvi pavadīt brīvo laiku kopā 
ar folkloras kopu «Tarkšķi» un 
citiem Līgo svētku un latvju ie-
ražu entuziastiem varēs Ieca-
vas novada «Kveriņos». Pul-
cēšanās – 16. jūnijā plkst. 12.

Pasākumā darbosies tirdziņš, 
būs iespēja iegādāties dažādas 
svētkiem nepieciešamas lietas.

Iedzīvotāju ērtībām no Ieca-
vas tiks nodrošināts bezmaksas 
transports uz pasākuma norises 
vietu, kā arī nogādāšana atpakaļ. 
Izbraukšana plkst. 11.30 no 
Iecavas kultūras nama.
Aktīvistu klubs «VARDES»

Ielīgošana 
«Kveriņos»



23. jūnijā plkst. 20 
Stelpes brīvdabas estrādē – 
amatiermākslas kolektīvu 

koncerts 
«Lai līgojam, lai svinam!».

Plkst. 22 – 
Līgo vakara balle.

Spēlē un dzied
Jurgita un Raitis. 

Darbosies bufete. 
Ieeja – bez maksas.

Ar lakstīgalas dziesmu naktis vij
Un zelta ziedu dāvā katram rītam – 
Un paldies saki visam, kas reiz bij,
Ikkatram mirklim, dzīvē aizvadītam.
   /A. Balode/

           Vislabākos vēlējumus sūtām 
    Jānim Karlsonam, Antonam Vaivadam 
          un Ņinai Hilei 70 gadu jubilejā, 
     Astrīdai Volkovai 75. dzimšanas dienā un 
    Janinai Martinkienei 80. mūža gadskārtā.

Novada Sociālais dienests
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Kaut gadi skrien
straujāk par ātrvilcienu,
Tavs sakāmais
vēl nav izsacīts,
un tāpēc laimīgas,
raženas dienas
lai nākamie gadi
atkal nes līdz!
  /K. Apškrūma/

Saules pielietus sveicienus sūtām 
Inārai Rozenbaumai 

55. dzimšanas dienā, Leontinai Kuzmaitei 
70 gadu jubilejā un Josifam Pundim 75. šūpļa svētkos!

Bārbeles pagasta pārvalde

Dzīves ceļš tik pārpilns nezināmā,
pārsteigums var katru brīdi būt,
laime, prieks
var pēkšņi pārtapt drāmā.
Bet, lai kāda liktens panorāma,
nevar pieļaut apvārsnis, ka zūd.
Dzīves ceļš tik pārpilns 
  pārsteigumiem, 
arī atdzimšanu vienmēr tur var gūt.
  /K. Apškrūma/
         Vasarīgi silti sveicieni 
  Ilgai Pētersonei lielajā jubilejā!

Stelpes pagasta pensionāru 
biedrība «Dižstelpe»

To ceļu nezinu, kas ļoti viegli ejams,
Un kā ar baltām kājām 
  pārstaigājams mūžs;
Mēs visi uzauguši esam kadiķsūrā zemē
Un kadiķsūri vēji pāri māla kalniem pūš.
   /S. Kaldupe/

                         Sirsnīgi sveicam Aināru Čudaru 
                         60. dzimšanas dienā, Alfrēdu Daugavieti un 

                    Pēteri Kalniņu 80 gadu jubilejā!
Kurmenes pagasta pārvalde

Uztaustīt saulstaru
Pelēkā dienā,
Saklausīt strauta čalu
Caur ziemas miegu,
Uzlidot līdz ar cīruļtreļļiem
Ikdienai pāri,
Pamanīt laimi
Un neļaut paiet tai garām.
  /I. Moreino/

Sirsnīgi sveicam Pēteri Stankeviču 
60 gadu jubilejā, 

Kristīni Šernu 65. dzimšanas dienā un 
Liliju Rudzrogu 80. dzīves gadskārtā.

Skaistkalnes pagasta pārvalde

Katrs var būt maza saulīte
Zem lielās saules.
Galvenais – cik silta tava spīdēšana 
Un vai tā ir no visas tavas varēšanas.
   /K. Klāna/

  Sirsnīgi sveicam Rutu Grīnvaldi 
  55 gadu jubilejā un
   Ilgu Pētersoni 85. dzimšanas dienā.

Stelpes pagasta pārvalde

Tavi gadi – tava cerību sala,
Kurā sapņi un ikdiena dzīvo.
Tavi sapņi kā ziediem piebērta pļava,
Kurā jāplaukst, jāzied un jānosirmo.
Tavi gadi – tavs cerību vējš,
Kurš rītus un vakarus vieno.

   /Ā. Āre/
     Sveicam Dzintru Strupu 
    50. dzimšanas dienā, 
  Daci Paegli, Birutu Gricūni, 

        Brigitu Sudrabiņu, Vladimiru Tarasjuku 
          55 gadu jubilejā, Viktoru Golovļinu un 

      Ligitu Ostapko 60. šūpļa svētkos!
Valles pagasta pārvalde

21. jūnijā no plkst. 21 
līdz saullēktam 

Vecumnieku tirgus 
laukumā 

(aiz veikala «Elvi») – 
saulgriežu 

nakts mistērijas.

19. jūnijā 
plkst. 20 

Valles saieta 
namā –

Jāņu ielīgošanas 
koncerts.

{{{
23. jūnijā plkst. 23 – 

Jāņu ugunskurs un balle 
pie Valles sporta halles. 

Spēlē 
Gundars Vecumnieks.

23. jūnijā plkst. 13 
Vecumnieku tautas namā – 

Misas tautas nama 
amatierteātra IZRĀDE – 

A. Banka 
«Visi radi kopā».

               Pēc uzveduma – 
            Jāņu ielīgošana.

17. jūnijā no plkst. 9 
pie Vecumnieku tautas nama mobilajā autobusā 

pacientus bez maksas pieņems 
Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas speciālisti – 

bērnu alergologs/pulmonologs un acu ārsts.
Iepriekš obligāti jāpierakstās, 
zvanot pa tālruni 63976143.


